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Ekorosk i siffror		    Ekorosk numeroin
Grundat	 1990 	 Perustettu
Kommuner	 10	 Kuntia
Invånare	 124 000	 Asukkaita
Bostäder	 54 000	 Asuntoja
Sommarstugor	 9 000	 Kesämökkejä
Företag	 8 000	 Yrityksiä
Omsättning (milj. euro)	 8	 Liikevaihto (milj. euroa) 
Personal	 38	 Henkilökunta
Återvinningsstationer	 23	 Hyötykäyttöasemia
Ekopunkter	 170	 Ekopisteitä
Deponi	 1	 Kaatopaikka
Fritidsbostädernas 		  Vapaa-ajanasuntojen
insamlingspunkter 	 155 	 jätekeräyspisteitä
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E korosk betjänar idag ca 124 000 invånare i tio kommuner 
inom tre olika landskap.

Som en del av producentansvaret för produktför-
packningar övergick från början av år 2016 56 av Ekorosks 
ekopunkter till producenternas gemensamma bolag RINKI 
Oy. Därtill har Rinki kompletterat med 15 nya ekopunkter. Eko-
rosk för sin del fortsätter tillsvidare på egen bekostnad att upp-
rätthålla cirka 200 gamla ekopunkter för att säkerställa en till-
räckligt god täckning för hushållen.

EU:s direktiv för cirkulär ekonomi innebär kraftiga krav på 
ökad materialåtervinning istället för förbränning. Som en del 
av arbetet med att försöka nå målsättningarna återupptas 
kartonginsamling från och med 1.1.2017, och plastinsamling 
inleds 1.7.2017 för bostadsbolag med minst 10 bostäder. Kar-
tong- och plastinsamlingen medför inga behandlingsavgifter 
från Ekorosk för husbolagen, eftersom avfallet hör till produ-
centansvaret (vilket innebär att behandlingsavgiften ingår i 
produktens pris).

Den optiska sorteringsanläggningen sjunger på sista ver-
sen. Upplägget var säkert gott för 27 år sedan när man vil-
le komma igång med återvinningen, men tiden har sprungit  
förbi sorteringen av svarta och ljusa påsar. Faktum är att hus-
hållen är goda på att sortera bio- och energiavfall skilt, och 
att det är oändamålsenligt att blanda om avfallet på nytt 
under transporten så att avfallet måste sorteras igen vid av-
fallsanläggningen. I dagsläget är separat insamling av bio- 
och energiavfall frivilligt vilket Ekorosk uppmuntrar genom att  
bevilja 30% rabatt på Ekorosks behandlingsavgift. Ekorosk ar-

N ykyään Ekorosk palvelee suunnilleen 124 000 asukasta 
kymmenessä kunnassa ja kolmessa eri maakunnassa.  

Vuoden 2016 alusta lähtien 56 Ekoroskin ekopistees-
tä siirtyi tuottajien yhteiseen yhtiöön RINKI Oy:hyn osana tuo-
tepakkauksia koskevaa tuottajavastuuta. Lisäksi Rinki on täy-
dentänyt 15 uudella ekopisteellä. Toistaiseksi Ekorosk jatkaa 
suunnilleen 200 vanhan ekopisteen ylläpitämistä omalla kus-
tannuksellaan taatakseen alueen kotitalouksille riittävän kat-
tavuuden.   

EU:n kiertotaloutta koskevassa direktiivissä vaaditaan, et-
tä jätteen uusiokäyttöä lisätään huomattavasti polttamisen si-
jaan. Tavoitteiden saavuttamiseksi kartonkikeräys aloitetaan 
jälleen 1.1.2017 lähtien ja vähintään 10 asunnon taloyhtiöissä 
aloitetaan muovinkeräys 1.7.2017. Koska kartonki- ja muovijä-
te kuuluvat tuottajavastuuseen, taloyhtiöiden ei tarvitse mak-
saa käsittelymaksuja Ekoroskille, sillä se sisältyy tuotteen hin-
taan. 

Optinen lajittelulaitos on tullut tiensä päähän. Järjestelmä 
oli varmasti hyvä 27 vuotta sitten, kun kierrätys haluttiin aloit-
taa, mutta kehitys on viilettänyt mustien ja valkoisten pussien 
lajittelun ohi. Tosiasia on, että kotitaloudet ovat hyviä lajitte-
lemaan bio- ja energiajätteet erikseen ja jätteen sekoittami-
nen jälleen kuljetuksen aikana, niin että se on uudelleen laji-
teltava jätelaitoksella, ei ole tarkoituksenmukaista. Nykyään 
bio- ja energiajätteen erikseen kerääminen on vapaa-ehtois-
ta ja Ekorosk kannustaa siihen myöntämällä 30 % alennuksen 
Ekoroskin käsittelymaksuista. Ekorosk pyrkii kuitenkin saamaan 
kiinteän päivämäärän, jolloin siirryttäisiin keräämään bio- ja 
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Verkställande direktörens översikt /// Toimitusjohtajan katsaus

betar dock för att vi ska få ett fast datum för en övergång till 
separatinsamling av bio- och energiavfall inom hela verksam-
hetsområdet. Blandningen under transporten, påsar som går 
sönder och mycket ströavfall på bandet i sorteringsanlägg-
ningen medför svårigheter för behandlingen av bioavfallet. 
Med tillfälliga provisoriska lösningar försöker vi få bioavfallet 
sorterat så rent att vi kan sända det till Stormossens gasan-
läggning, så att avfallet ska kunna användas till biogas till bus-
sarna i Vasa. Med separat insamling kunde bioavfallet i bäs-
ta fall vara så rent att det som sådant kunde användas i gas-
anläggningar.

För tredje gången på 10 år behandlas hösten 2017 en änd-
ring av avfallslagen. Ifall alla förslag till ändringar går igenom 
kommer företagen, invånarna, samhället och miljön att bli 
stora förlorare. Avsikten är att hindra att de kommunalt ägda 
avfallsbolagen, som genom effektivitet och marginellt vinstin-
tresse är de konkurrenskraftigaste på marknaden, ska få han-
tera lika stora avfallsmängder som idag. Genom att dra bort 
en mängd avfallsslag som hör till avfallsbolagens ansvar idag 
bäddar man för ett fåtal stora nationella privata aktörer. Re-
sultatet skulle bli nedslående, genom att avlägsna den effek-
tivaste konkurrenten minskar konkurrensen. De nationella pri-
vata aktörerna kan upprätta regionala monopol och höja pri-
serna för företagen, kommunerna och sjukhusen. De privata 
aktörerna är endast intresserade av vinstbringande avfall, vil-
ket innebär att företag i glesbygden och företag med ointres-
sant avfall skulle bli utan mottagare av avfallet, vilket skulle le-
da till större dumpning i naturen. De kommunalt ägda avfalls-
bolagens kapacitet att ta emot andra handsavfall från små 
företag skulle minska kraftigt, eftersom de minskade avfalls-
mängderna och förskjutningen till kostsammare avfall innebär 
att de kommunalt ägda avfallsbolagen inte skulle ha förmå-
ga att upprätthålla den nödvändiga infrastrukturen. Avsikten 
har också varit att de nämnda privata aktörerna skulle få fri 
tillgång till befintlig infrastruktur, dvs att deras verksamhet skul-
le subventioneras när de inte själva skulle behöva investera 
i nödvändig infrastruktur. Man kan fråga sig varför det skulle 
återstå något kommunalt intresse att göra nödvändiga inves-
teringar. För att inte tala om tanken i grundlagen att kommu-
nerna har självbestämmanderätt när det handlar om att ord-
na sina lagstadgade uppgifter. Genom att konstant ändra på 
de kommunalt ägda avfallsbolagens uppdrag så motarbetar 
man också aktivt alla möjligheter att förnuftigt och långsiktigt 
utveckla verksamheten. I kombination med målsättningen att 
frångå EU:s direktiv, om att 20% av kommunala bolags verk-
samhet får komma från fria marknaden, till en betydligt lägre 
procent, så skjuter man sig garanterat i foten och får en säm-
re och dyrare avfallshantering. Endast Polen har gått in för en 
procentsats under 20%, så resonemanget ter sig helt absurt. 
Personligen levde jag i tron att privatisera vinsterna och socia-
lisera kostnaderna redan var en förlegad tanke.

Efter att i 30 år försökt få avfallshanteringen och cirkulär eko-
nomi att fungera i Finland och att kommunerna under de se-
naste 10 åren investerat närmare 1 miljard euro i infrastrukturen, 
så börjar vi nästan få avfallshanteringen att fungera i hela lan-
det. Det ter sig ogenomtänkt att man då går in för att försöka 
rasera allt när det just börjar bli under kontroll. Ge oss istället ar-
betsro. Men det finns ännu tid för våra beslutsfattare att gripa till 
det sista halmstrået, allmänt kallat sunt bondförnuft.

Jag vill slutligen tacka våra kunder, samarbetspartners, sty-
relse och personal för ett gott arbete det gångna året.

Michael Östman, verkställande direktör

energiajäte erikseen koko toiminta-alueella.  Sekoittuminen 
kuljetuksen aikana, rikki menevät pussit ja suuri määrä irrallis-
ta jätettä lajittelulaitoksen nauhalla vaikeuttaa biojätteen kä-
sittelyä. Tilapäisillä ratkaisuilla yritämme lajitella biojätteen niin 
puhtaaksi, että voimme lähettää sen Stormossenin kaasulai-
tokselle, jossa jätteestä tulee biokaasua Vaasassa ajaviin bus-
seihin. Erillisellä keräyksellä biojäte olisi parhaimmassa tapa-
uksessa niin puhdasta, että sitä voitaisiin käyttää sellaisenaan 
kaasulaitoksissa.  

Jätelakia ollaan muuttamassa kolmatta kertaa 10 vuoden 
aikana. Jätelain muutosehdotuksia käsitellään syksyllä 2017. 
Jos kaikki muutosehdotukset menevät läpi yritykset, asukkaat, 
yhteiskunta ja ympäristö tulevat olemaan suuria häviäjiä. Tar-
koituksena on, että kunnallisesti omistetut jäteyhtiöt, jotka te-
hokkuudellaan ja marginaalisella voitontavoittelullaan ovat 
markkinoiden kilpailukykyisimmät, eivät saisi käsitellä yhtä suu-
ria jätemääriä kuin nykyään.  Vähentämällä jäteyhtiöiltä suu-
ren määrän jätelajeja, jotka ovat kuuluneet niiden vastuu-
seen, petataan muutamalle suurelle kansalliselle yksityiselle 
toimijalle. Tulokset olisivat masentavia, koska tehokkaimman 
kilpailijan poistaminen vähentäisi kilpailua. Kansalliset yksityiset 
toimijat voivat luoda alueellisia monopoleja ja korottaa yrityk-
siltä, kunnilta ja sairaaloilta perittäviä hintoja. Yksityiset toimi-
jat ovat kiinnostuneita ainoastaan voittoa tuottavasta jättees-
tä, mikä merkitsee, että haja-asutusalueiden yritykset ja yrityk-
set, joiden jäte ei ole kiinnostava, jäisivät ilman vastaanotta-
jaa. Tämä johtaisi lisääntyneeseen jätteiden dumppaukseen 
luontoon. Kunnallisesti omistettujen jäteyhtiöiden kapasiteet-
ti vastaanottaa toissijaista jätettä pienistä yrityksistä vähenisi 
voimakkaasti. Pienemmät jätemäärät ja siirtyminen kalliimpiin 
jätteisiin merkitsee, että kunnallisesti omistetuilla jäteyhtiöillä ei 
ole kykyä ylläpitää tarvittavaa infrastruktuuria. Tarkoituksena 
on myös ollut, että mainitut yksityiset toimijat saisivat olemas-
sa olevan infrastruktuurin vapaasti käyttöönsä, ts. että heidän 
toimintaa subventoitaisiin, koska heidän ei itse tarvitsisi inves-
toida tarvittavaan infrastruktuuriin. Voidaan kysyä, miksi kun-
nilla olisi kiinnostusta tehdä välttämättömiä investointeja. Pu-
humattakaan perustuslain ajatuksesta, että kunnilla on itse-
määräämisoikeus, kun on kyse lakisääteisten tehtäviensä jär-
jestämisestä. Muuttamalla jatkuvasti kunnallisesti omistettujen 
jäteyhtiöiden tehtävää vastustetaan aktiivisesti kaikkia mah-
dollisuuksia kehittää toimintaa järkevästi ja pitkänjännittei-
sesti. Kun tavoitteena vielä on poiketa EU:n direktiivistä, jossa  
20 % kunnallisten yhtiöiden toiminnasta saa tulla vapailta 
markkinoilta huomattavasti alemmalla prosentilla, ammutaan 
takuulla omaan jalkaan ja saadaan huonompi ja kalliimpi jät-
teenkäsittely. Ainoastaan Puola on päättänyt käyttää alle 20 
prosentin prosenttimäärää, joten ajatuksenkulku tuntuu täysin 
absurdilta. Henkilökohtaisesti uskoin, että voittojen yksityistä-
minen ja kustannusten sosialisoiminen oli vanhentunut ajatus. 

Kuntien yritettyä 30 vuoden ajan saada jätteenkäsittely ja 
kierrätystalous toimimaan Suomessa ja investoitua viimeisten 
10 vuoden aikana lähes miljardi euroa infrastruktuuriin, meil-
lä alkaa melkein olla toimiva jätteenkäsittely koko maassa. Sil-
loin vaikuttaa harkitsemattomalta yrittää purkaa kaikki, juuri 
kun tilanne alkaa olla hallinnassa. Antakaa meille sen sijaan 
työrauha. Vielä päättäjillämme on aikaa tarttua viimeiseen 
oljenkorteen, jota kutsutaan terveeksi talonpoikaisjärjeksi. 

Lopuksi haluan kiittää asiakkaitamme, yhteistyökumppa-
neitamme, hallitusta ja henkilökuntaa hyvästä yhteistyöstä ku-
luneen vuoden aikana. 

Michael Östman, toimitusjohtaja
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Kehitysprojekteja 2016
Vuoden aikana Ekorosk keskittyi toiminnassaan siihen, kuinka 
se voisi nostaa biojätteen, eli mustien pussien sisällön laatua. 
Haaste on kaksiosainen: sisään tulevan biojätteen laatu en-
nen kuin se edes on tullut Ekoroskille ja sen laatu, kun olemme 
vastaanottaneet sen Pirilön lajittelulaitoksessa ennen kuin se 
menee mädätykseen.    

Haasteet johtuvat siitä, että kotitaloudet laittavat bio- ja 
energiajätteen samaan jäteastiaan, mutta erivärisiin jätepus-
seihin. Nämä kuljetetaan Pirilön lajittelulaitokseen, jossa ne la-
jitellaan pussin värin mukaan kahteen eri jätevirtaan, bio- ja 
energiajätteisiin. Jätepussien laatu on kuitenkin niin huono 
nykyisin, että suunnilleen 40 % jätepusseista on mennyt rikki jät-
teen saapuessa lajittelulaitokselle. Tästä syystä jako ei onnistu, 
lajittelulaitos ei pysty käsittelemään irtojätettä. Lisäksi irtojäte 
johdetaan biojätteen (mustien pussien) mukana, mistä johtu-
en biojätteen laadun taso heikkenee huomattavasti alkupe-
räisestä.  

Tavoitteena on, että biojäte on mahdollisimman puhdasta, 
mikä merkitsee, että se periaatteessa saisi sisältää ainoastaan 
ruuanjätteitä, kahvin ja teen poroja ja pieneläinten kuivikkei-
ta. Puhdas biojae tuottaa enemmän biokaasua alemmilla kä-
sittelykustannuksilla. 

Utvecklingsprojekt 2016
Under året sattes fokus på hur Ekorosk kan höja kvaliteten på 
bioavfallet, det vill säga svarta påsens innehåll. Utmaningen 
är tudelad, dels att förbättra kvaliteten på det inkommande 
bioavfallet, alltså innan det ens kommit till Ekorosk. Samt dels 
att förbättra bioavfallets kvalitet när det väl mottagits vid sor-
teringsanläggningen i Pirilö innan det går till rötning.  

Utmaningarna beror på att hushållen lägger bio- och en-
ergiavfallet i samma soptunna, men i olikfärgade soppåsar. 
Dessa transporteras till sorteringsanläggningen i Pirilö för upp-
delning på basen av påsarnas färg i två olika avfallsströmmar, 
bio- och energiavfall. Men soppåsarnas plastkvalitet är så dålig 
nuförtiden att ca 40 % av soppåsarna har gått sönder när avfal-
let anländer till sorteringsanläggningen. Detta innebär att upp-
delningen inte lyckas, eftersom sorteringsanläggningen inte 
kan hantera löst avfall. Dessutom leds det lösa avfallet med 
bioavfallet (de svarta påsarna), vilket betyder att kvaliteten på 
bioavfallet sjunker betydligt från den ursprungliga nivån.   

Målsättningen är att biofraktionen (bioavfallet) ska vara så 
ren som möjligt, vilket betyder att den i praktiken innehåller 
bara matrester, kaffe- och tesump samt -filter och strö från 
små husdjur. En ren biofraktion producerar mera biogas till en 
lägre behandlingskostnad. 

Försök med siktning av hushållens svarta påse och det lösa avfall som blandas med den.
Kotitalouksien mustan pussin ja sen mukana kulkeutuvan irtojätteen koeseulonta.

Bild/Kuva Pia Grankvist
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Nedsatt behandlingsavgift 
på separat insamlat bio- och energiavfall
Detta är bakgrunden till att Ekorosk införde nedsatt behand-
lingsavgift med 20 % på separat insamlat bio- och energiav-
fall från 1.1.2016. Rabatten gäller hushåll som frivilligt sorterar 
bio- och energiavfallet i skilda soptunnor eller fack som töms 
och transporteras skilt till Ekorosk för behandling. Rabatten på 
behandlingsavgiften höjdes ytterligare till 30 %  från 1.1.2017.   

I dagsläget är det här enda sättet för Ekorosk att förbättra 
kvaliteten på det inkommande bioavfallet. Våra analyser av 
hela soppåsar visar att hushållen sorterar bioavfallet tillräck-
ligt väl, men på grund av att bio- och energiavfall läggs i 
samma soptunna och att plastpåsarnas kvalitet försämrats på 
2000-talet så går hushållens arbete om intet som situationen 
nu ser ut.

Fler behandlingsskeden för bioavfallet     
De stora mängderna löst avfall som kommer till Ekorosks sor-
teringsanläggning leds vidare med bioavfallet. Vilket leder till 
att bioavfallet inte längre duger för rötning som sådant. Detta 
beror på att Stormossen som tar emot hushållens bioavfall till 
rötning, har gjort förändringar i sorteringen på sitt område. 
Detta föranleder ytterligare ett behandlingsskede för bioav-
fallet vid Ekorosk. 

För att rensa bort det energiavfall som blandats med bio-
avfallet innan det kommit till sorteringsanläggningen inledde 
Ekorosk ett försök med siktning av hushållens bioavfall som-
maren 2016. När hushållsavfallet gått genom sorteringshallen 
krossas och siktas strömmen med bioavfall innan den levere-
ras till Stormossen för rötning. Målsättningen med siktningen 
är att förbättra kvaliteten på biofraktionen innan den går till 
rötning, och att utreda siktningens inverkan på bioavfallets 
behandlingskostnader. 

Försöket visar att siktningen höjer kvaliteten på biofraktio-
nen betydligt samt att kostnaderna vid rötningsanläggningen 
sjunker i motsvarande mån. Ekorosk har därför dragit slutsat-
sen att separatinsamling av bio- och energiavfall från fastig-
heterna är den enda möjliga insamlingsmetoden i framtiden, 
eftersom avfalltyperna då hålls åtskilda ända från hushållet till 
behandlingsanläggningen.

Alennettu käsittelymaksu 
erikseen kerätystä bio- ja energiajätteestä 
Yllä mainitun takia Ekorosk otti käyttöön 20 prosentilla alenne-
tun käsittelymaksun erikseen kerätystä bio- ja energiajätteestä 
1.1.2016 lähtien.  Alennus koskee kotitalouksia, jotka vapaa-
ehtoisesti lajittelevat bio- ja energiajätteen erillisiin jäteastioi-
hin tai lokeroihin, jotka tyhjennetään ja kuljetetaan erikseen 
Ekoroskille käsittelyä varten. Käsittelymaksun alennus korotet-
tiin 30 prosenttiin 1.1.2017 lähtien.     

Tällä hetkellä tämä on ainoa tapa, jolla Ekorosk pystyy pa-
rantamaan sisään tulevan biojätteen laatua. Ehjien jätepussi-
en analyysimme osoittaa, että kotitaloudet lajittelevat biojät-
teen riittävän hyvin mutta koska bio- ja energiajäte laitetaan 
samaan jäteastiaan, ja muovipussien laatu on heikentynyt 
2000-luvulla, kotitalouksien työ menee hukkaan. 

Useammat käsittelyvaiheet biojätteelle 
Ekoroskin lajittelulaitokseen tulevat suuret määrät irtojätettä 
johdetaan eteenpäin biojätteen mukana. Tämä johtaa sii-
hen, että biojäte ei enää kelpaa sellaisenaan mädätykseen 
siksi, että Stormossen, joka vastaanottaa biojätettä mädä-
tykseen, on tehnyt muutoksia alueensa lajitteluun.  Tämän 
takia biojätteelle on oltava vielä yksi käsittelyvaihe Ekoros-
killa.  

Poistaakseen biojätteeseen sekoittuneen energiajätteen 
sen jälkeen kun se on tullut lajittelulaitokselle, Ekorosk aloitti 
kesällä 2016 kokeilun, jossa kotitalouksien biojäte seulotaan. 
Kotitalousjätteen mentyä lajitteluhallin läpi biojätevirta murs-
kataan ja seulotaan ennen kuin se toimitetaan Stormossenil-
le mädätystä varten. Seulonnan tavoitteena on parantaa 
biojakeen laatua ennen kuin se menee mädätykseen ja 
selvittää seulonnan vaikutusta biojätteen käsittelykustan-
nuksiin.  

Kokeilu osoittaa, että seulonta parantaa huomattavasti 
biojakeen laatua ja laskee vastaavasti mädätyslaitoksen kus-
tannuksia.  Siksi Ekorosk on päätynyt siihen, että tulevaisuu-
dessa bio- ja energiajätteen erikseen kerääminen on ainoa 
mahdollisuus. Silloin jätejakeet pysyvät erillään kotitalouksista 
käsittelylaitokseen asti. 
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Keräys ja kuljetus 
Ekoroskin järjestelmä perustuu syntypaikkalajitteluun. Kiinteis-
töt liittyvät järjestettyyn jätteiden kuljetukseen tekemällä sopi-
muksen yksityisen jätteenkuljettajan kanssa.   

Keräyspisteet
Hyötykäyttöasemilla vastaanotetaan muun muassa kierrätyk-
seen menevää materiaalia, energiajätettä, vaarallista jätet-
tä sekä loppusijoitukseen menevää jätettä. Asemilla vastaan-
otetaan myös sähkö- ja elektroniikkaromua, akkuja ja kylläs-
tettyä puuta yhteistyössä tuottajaryhmien kanssa. Yksityishen-
kilöille vierailut asemilla ovat maksuttomia, mutta yrityksille ne 
ovat maksullisia. Kotitaloudet maksavat palvelusta kiinteän jä-
temaksun, jota yritykset eivät maksa. 

Hyötykäyttöasemia hoitaa yhtiön oma henkilökunta. Hyö-
tykäyttöasemia on yhteensä 23 kappaletta. Asemat Pirilössä 
ja Kokkolan Terminaalikadulla ovat avoinna arkipäivisin ja lau-
antaisin. Muut asemat palvelevat tiettyinä arkipäivinä viikos-
sa sekä aikataulun mukaan myös määrättyinä päivinä lauan-
taisin. 

Ekoroskilla on 155 alueellista keräyspistettä vapaa-ajan 
asutuksen mustia ja vaaleita pusseja varten. Ajan myötä ke-
räyspisteiden erillään olevat keräysastiat korvataan syväkerä-
ysastioilla. 

Ekorosk tekee yhteistyötä Pidä Saaristo Siistinä -säätiön 
kanssa voidakseen järjestää jätteenkäsittelyn saaristossa. 

Tjänster /// Palvelut

Insamling och transport 
Ekorosks system bygger på källsortering. Fastigheterna an-
sluter sig till ordnad avfallstransport genom att sluta ett avtal 
med en privat avfallstransportör. 

Insamlingspunkter
På återvinningsstationerna mottas bl.a. material för återvin-
ning, energiavfall, farligt avfall samt deponimaterial. På statio-
nerna mottas även el- och elektronikskrot, ackumulatorer och 
impregnerat virke i samarbete med producentsammanslut-
ningarna. För privatpersoner är besöken på stationerna av-
giftsfria, men för företag är de avgiftsbelagda. De privata hus-
hållen betalar för servicen genom en fast avfallsavgift, som fö-
retagen inte betalar.

Återvinningsstationerna, totalt 23 stycken, sköts av bolagets 
egen personal. Stationerna i Pirilö och vid Terminalgatan i Kar-
leby är öppna varje vardag och på lördagar. De övriga sta-
tionerna betjänar under bestämda vardagar i veckan, samt 
enligt ett fastslaget schema även vissa lördagar.

Ekorosk har 155 områdesinsamlingspunkter för uppsamling 
av fritidsbosättningens svarta och ljusa påsar. Med tiden er-
sätts insamlingspunkternas fristående avfallskärl med djupkärl. 

Ekorosk samarbetar med stiftelsen Håll Skärgården Ren för 
att kunna arrangera avfallshanteringen i skärgården. Stiftel-
sen upprätthåller avfallskärl på 15 öar inom Ekorosks verksam-
hetsområde.

Bild/Kuva David Westström
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Tjänster /// Palvelut

Bild. Mottaget avfall från hushåll 
och företag år 2007-2016 
Kuva. Kotitalouksilta ja yrityksiltä 
vastaanotettu jäte vuosina 
2007-2016

Från början av år 2016 blev Finlands Förpackningsåtervin-
ning Rinki Ab ansvarig för mottagande av glas och metall-
förpackningar. Rinki Ab har övertagit sammanlagt 80 av Eko-
rosks befintliga Ekopunkter för att uppfylla lagstiftningens in-
samlingskrav för glas- och metallförpackningsmaterial. De öv-
riga 170 mottagningspunkter, som inte övertagits av Rinki, hålls 
fortfarande i drift av Ekorosk, detta för att säkra servicenivån 
för alla områdets innevånare.

Kampanjer
Under 2016 arrangerades insamlingarna av lantbruksplast i 
maj och september. Från lantgårdar insamlades totalt 740 ton 
lantbruksplast.

Behandling och återvinning

Allmänt
År 2016 mottogs totalt 65 500 ton avfall. Målet är, att i så hög 
grad som möjligt, återvinna och nyttoanvända material.

Avfallet delas här upp enligt följande
• bioavfall
• material för energiåtervinning
• materialåtervinning
• deponiavfall
• el- och elektronikskrot (SER) samt farligt avfall

Säätiö ylläpitää jäteastioita 15 saarella Ekoroskin toiminta-alu-
eella. 

Vuoden 2016 alusta lähtien Suomen Pakkauskierrätys RIN-
KI Oy vastaa kuluttajien kartonkipakkausten, muovin, lasin ja 
metallin vastaanotosta. Rinki Oy on ottanut hoitaakseen yh-
teensä 80 Ekoroskin olemassa olevista Ekopisteistä täyttääk-
seen lainsäädännössä asetetut vaatimukset lasi- ja metalli-
pakkausmateriaalin keräykselle. Ekorosk pitää edelleen käyn-
nissä 170 vastaanottopistettä, joita Rinki ei ole ottanut hoi-
taakseen, jotta pystyttäisiin varmistamaan palvelutaso kaikille 
alueen asukkaille.    

Kampanjat
Vuoden 2016 aikana maatalousmuovin keräyksiä järjestettiin 
touko- ja syyskuussa.  Maatiloilta kerättiin yhteensä 740 tonnia 
maatalousmuovia. 

Jätteenkäsittely ja kierrätys

Yleistä
Vuoden 2016 aikana Ekorosk vastaanotti yhteensä 65 500 ton-
nia jätettä. Tavoitteena on kierrättää ja hyötykäyttää mah-
dollisimman paljon materiaalia.

Jäte jaetaan tässä seuraavasti: 
• biojäte
• energiakäyttöön menevä materiaali
• materiaalihyötykäyttö
• kaatopaikkajäte
• sähkö- ja elektroniikkaromu (SER) sekä vaarallinen jäte

Mottaget avfall/Vastaanotettu jäte
Fördelning per avfallstyp/Jako jätelajin mukaan
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Ökningen av mängderna, som går till energiåtervinning 
beror delvis på en ökning av material som styrs till avfallsför-
bränning Oulun Energia och Westenergy (från 3800 t till 6500 
t). Energiåtervinningen sker dock huvudsakligen genom sam-
förbränning på Alholmens Krafts anläggning i Jakobstad.

Biologisk behandling
Biologiska avfall från hushåll, handel och industri transporteras 
till rötningsanläggningar för nyttoanvändning.

Tabell. Insamling av och totala mängden bioavfall (2012 - 2016) som går till rötning.
Taulukko. Biojätteen keräys ja mädätykseen menevän biojätteen kokonaismäärä (2012 - 2016).

BIOLOGISK AVFALL/ BIOLOGINEN JÄTE	 2012	 2013	 2014	 2015	 2016
Mängd/år (ton/år)/ Määrä/vuosi (tonnia/vuosi)	 14 210	 14 407	 12 236	 13 448	 11 138
Mängd/invånare (kg/person)/ Määrä/asukas (kg/henkilö)	 122,3	 114,1	 96,7	 108,1	 89,5
Procentuell andel av totalt behandlat (%)/Prosentuaalinen osuus kaikesta käsitellystä (%)	 22,1	 21,9	 17,8	 19,8	 17,0

Material för energiåtervinning
Material från hushållen, samt separat insamlad lantbruksplast 
och förpackningsmaterial från handeln och industrin, tillvara-
tas via energiåtervinning genom förbränning.  Flis tillverkas av 
retur- och rivningsträ, som levereras av privatpersoner och av 
industrin. Det behandlade materialet levereras till samförbrän-
ning i Alholmens Krafts anläggning. 

Energiahyötykäyttöön 
menevä materiaali
Materiaali kotitalouksista sekä erikseen kerätty maatalous-
muovi ja kaupan ja teollisuuden pakkausmateriaali otetaan 
energiahyötykäyttöön polttamalla. Hake valmistetaan yk-
sityishenkilöiden sekä teollisuuden toimittamista kierrätys- ja 
purkupuista. Käsitelty materiaali toimitetaan yhteispolttoon 
Alholmens Kraftin laitokseen. 

ENERGIAVFALL/ENERGIAJÄTE	 2012	 2013	 2014	 2015	 2016
Total mängd/år (ton/år)/Kokonaismäärä/vuosi (tonnia/vuosi)	 26 942	 27 884	 31 574	 34 419	 38 996
Hushåll ljus påse (ton/år)/Kotitaloudet vaaleat pussit (tonnia/vuosi)	 6 837 	 7752	 7614	 7672	 10 951
Hushåll ljus påse (kg/person)/Kotitaloudet vaaleat pussit (kg/henkilö)	 58,9	 61,4	 60,2	 61,7	 88
Total mängd/invånare (kg/person)/Kokonaismäärä/asukas (kg/henkilö)	 231,9	 220,7	 249,6	 276,7	 322,3
Procentuell andel av totalt behandlat (%)/Prosentuaalinen osuus kaikesta käsitellystä (%)	 41,8	 42,4	 45,9	 50,7	 61,2

Tabell. Mängden energiavfall till energiåtervinning (2012 – 2016). Totala mängden energiavfall samt andelen ljusa påsar från 
hushållen.
Taulukko. Energiakäyttöön menevän energiajätteen määrä (2012 – 2016). Energiajätteen kokonaismäärä sekä kotitalouksien 
vaaleiden pussien osuus. 

Tjänster /// Palvelut

Energiahyötykäytön lisääminen johtuu materiaalivirran uu-
delleen ohjaamisesta jätepolttolaitoksiin (3800 tonnista 6500 
tonniin). Pääasiallisesti energiakäyttö toteutetaan rinnakkais-
poltolla Alholmens Kraftin laitoksessa Pietarsaaressa.  

 

Biologinen käsittely
Biologinen jäte kotitalouksista, kaupasta ja teollisuudesta kul-
jetetaan mädätyslaitoksiin hyötykäyttöön. 

Bild. Materialåtervinning år 2016. 
De återvunna komponenternas andel i procent.
Kuva. Energikäyttö vuonna 2016. 
Jätelajien osuudet ilmoitettu prosentteina. 
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Tjänster /// Palvelut

Materiaalihyötykäyttö
Materiaalihyötykäyttöön menevän jätteen kokonaismäärään 
sisältyy paperi, kartonki, lasi, metalli ja betoni, jotka on jätetty 
ekopisteisiin tai hyötykäyttöasemiin.  

Tähän määrään sisältyy myös paperi- ja kartonkijäte, joka 
kerätään yhteistyössä tuottajayhteisöjen kanssa. Paperi sekä 
kuluttajapakkaukset kartongista tai muovista kerätään erilli-
sen järjestelmän kautta, joka on osittain samankaltainen kuin 
Ekoroskin suorittama tehtävä. Tuottajayhteisöjen keräysastiat 
on sijoitettu ekopisteisiin ja hyötykäyttöasemille, ja osa jättees-
tä kerätään kerrostalojen keräysastioihin. 

Deponering
År 2016 deponerades 3 900 ton avfall eller 31 kg per person. 
Av den deponerade mängden kommer 1 336 ton från hushål-
len vilket motsvarar 10,7 kg per person. 

Den 01.01.2016 trädde i kraft ett för bud att deponera avfall 

DEPONERING/ KAATOPAIKKA	 2012	 2013	 2014	 2015	 2016
Mängd/år (ton/år)/ Määrä/vuosi (tonnia/vuosi)	 9 880	 9 951	 10 552	 8 809	 3 890
Mängd/invånare (kg/person)/ Määrä/asukas (kg/henkilö))	 85,0	 78,8	 83,4	 70,8	 31,2
Procentuell andel av totalt behandlat (%)/Prosentuaalinen osuus kaikesta käsitellystä (%)	 15,3	 15,1	 15,3	 13,0	 5,9

Tabell. Mängden avfall (2012 – 2016) som deponerats på Storkohmo i Karleby.
Taulukko. Kokkolan Storkohmon kaatopaikalle loppusijoitetun jätteen määrä (2012 – 2016).

Materialåtervinning
I den totala mängden materialåtervinning ingår papper, kar-
tong, glas, metall och betong, vilka lämnats in till ekopunkter 
eller återvinningsstationer. 

I denna mängd ingår också pappers- och kartongavfall, 
som samlats in i samarbete med producentsammanslutning-
arna. Papperet och kartongen samlas in genom ett separat 
system, som till stora delar tangerar den uppgift som Ekorosk 
utför. Producentsammanslutningarnas insamlingskärl är pla-
cerade vid ekopunkter och återvinningsstationer samt genom 
uppsamlingskärl i våningshus.

MATERIALÅTERVINNING/MATERIAALIHYÖTYKÄYTTÖ	 2012	 2013	 2014	 2015	 2016
Mängd/år (ton/år)/ Määrä/vuosi (tonnia/vuosi)	 10 310	 11 879,0	 12 716	 9 817	 8 962
Mängd/invånare (kg/person)/ Määrä/asukas (kg/henkilö)	 100,3	 94,0	 100,5	 78,9	 72,0
Procentuell andel av totalt behandlat (%)/Prosentuaalinen osuus kaikesta käsitellystä (%)	 18,1	 18,1	 18,5	 14,5	 13,7

Tabell. Totala mängder återvunnet material från ekopunkter och återvinningsstationer, år 2012 - 2016
Taulukko. Kokonaismäärä kierrätettyä materiaalia ekopisteiltä ja hyötykäyttöasemilta, vuonna 2012 - 2016

Kaatopaikka
Vuonna 2016 kaatopaikalle loppusijoitettiin 3 900 tonnia jätet-
tä eli 31 kg per henkilö. Loppusijoitetusta määrästä 1 336 ton-
nia tulee kotitalouksista. Tämä vastaa 10,7 kg per henkilö.  

1.1.2016 astui voimaan kielto loppusijoittaa jätettä, jossa 

Bild. Materialåtervinning år 2016. 
De återvunna komponenternas andel i procent
Kuva. Materiaalihyötykäyttö vuonna 2016. 
Kierrätettyjen komponenttien osuus prosenteissa. 
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Bild. Deponerat avfall inklusive förorenad 
jord och specialavfall (2007-2016)
Kuva. Loppusijoitettu jäte, johon sisältyy 
pilaantunutta maata ja erityisjätettä 
(2007-2016)

Tjänster /// Palvelut

Vaarallinen jäte ja 
sähkö- ja elektroniikkajäte (SER) 
Vuoden aikana Ekorosk keräsi 328 tonnia vaarallista jätettä, 
joka on 2,6 kg per henkilö.  Jäte tuli lähinnä kotitalouksista. 
Määrään sisältyy auton akkuja, jäteöljyjä, lääkejätettä ja eri-
laisia kemikaaleja. Lääkejätteet voidaan jättää alueen kaik-
kiin 21 apteekkiin Ekoroskin sopimuksen mukaisesti. 

Sähkö- ja elektroniikkajätettä vastaanotetaan kaikilla hyö-
tykäyttöasemilla. Vuonna 2016 kerättiin 1 105 tonnia sähkö- ja 
elektroniikkajätettä, joka vastaa 8,9 kg per henkilö. 

Farligt avfall och 
el- och elektronikskrot (SER)
Under året insamlades 328 ton farligt avfall, vilket utgör 2,6 kg 
per person. Avfallet kom främst från hushållen. Mängden in-
kluderar bilbatterier, spilloljor, läkemedelsavfall och olika ke-
mikalier. Läkemedelsavfall kan lämnas in till områdets alla 21 
apotek, enligt avtal med Ekorosk.

El- och elektronikskrot mottas på samtliga återvinningssta-
tioner. År 2016 samlades 1 105 ton el- och elektronikskrot in, vil-
ket motsvarar 8,9 kg per person.

Tabell. Mängden farligt avfall och SER (2012 - 2016) insamlat via återvinningsstationer
Taulukko. Hyötykäyttöasemien kautta kerätty vaarallisen jätteen ja SER:in määrä (2012-2016)  

FARLIGT AFALL + SER/VAARALLINEN JÄTE+ SER	 2012	 2013	 2014	 2015	 2016
Farligt avfall/Vaarallinen jäte	 815	 891	 573	 482	 328
SER	 835	 707	 1151	 858	 1104
Mängd/invånare (kg/person)/Määrä/asukas (kg/henkilö)	 14,7	 12,7	 13,6	 10,8	 11,5
Procentuell andel av totalt behandlat (%)/Prosentuaalinen osuus kaikesta käsitellystä (%)	 2,7	 2,5	 2,5	 2,0	 2,2

med en andel organiskt material (TOC) som överskrider 10%. 
(Statsrådets förordning om avstjälpningsplatser (331/2013) 
28§). Begränsningen syns som en kraftig minskning i deponi-
mängderna från 8 809 t till 3 890 t. Trots minskningen så ingår 
i mängden utsorterat deponi med TOC > 10 %, som är dåligt 
lämpat för avfallsförbränning. För avfallsmaterialet har erhål-
lits ett tidsbegränsat undantagstillstånd för deponering av det 
behandlade materialet.

orgaanisen materiaalin (TOC) osuus ylittää 10 %. (Valtioneu-
voston asetus kaatopaikoista 331/2013, 28§). Kielto näkyy voi-
makkaana loppusijoitetun jätteen määrän vähenemisenä  
8 809 tonnista 3 890 tonniin. Vähennyksestä huolimatta mää-
rään sisältyy kaatopaikkajätettä, jossa TOC on > 10 %. Tämä 
soveltuu huonosti jätteenpolttoon. Jätemateriaalille on saa-
tu määräaikainen poikkeuslupa käsitellyn materiaalin loppu-
sijoitukselle.

Deponerat avfall/Loppusijoitettu jäte
Storkohmo
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Socialt ansvar /// Sosiaalinen vastuu

Sosiaalinen vastuu 
Vuodenvaihteessa 2016 henkilöstömäärä oli 48 henkilöä, jois-
ta 10 oli naisia ja 38 miehiä. Vakinaiseen henkilökuntaan kuu-
lui 39 henkilöä, mikä oli yhtä monta kuin edellisenä tilikaute-
na. Vakituisista työntekijöistä 6 oli osa-aikatyössä.  Määräaikai-
sella työsopimuksella työskenteli 11 henkilöä, joista 2 henkilöä 
työskenteli konttorilla ja 9 henkilöä hyötykäyttöasemilla. Kes-
kimääräinen työssäoloaika oli 9 vuotta ja keski-ikä 42 vuotta. 

	

Socialt ansvar
Antalet anställda vid årsskiftet 2016 uppgick till 48 personer, 
varav 10 var kvinnor och 38 var män. Till den ordinarie per-
sonalen hörde 39 personer, liksom under föregående räken-
skapsperiod. Av de ordinarie anställda, så arbetade 6 perso-
ner deltid. Med tidsbestämt avtal arbetade 11 personer, va-
rav 2 personer arbetade på kontoret och 9 personer arbe-
tade på återvinningsstationerna. Anställningstiden i medeltal 
var 9 år och medelåldern 42 år. 

Förhållandet mellan arbetstagare 
och arbetsgivaren
Den interna kommunikationen sker till stor del via avdelnings-
möten och Ekorosks intranet sidor. De som anställdes, både 
för kortare och längre perioder under året, fick som en del 
av introduktionen tillsammans med den närmaste förmannen 
även ett informationsblad kallat: ”välkommen till Ekorosk”. 

Bolagets ledningsgrupp sammankallades såsom tidigare, 
varannan vecka. Från ledningsgruppen går informationen vi-
dare till personalen via månadsmöten och arbetsplatsmöten. 
Ledningsgruppen har bland annat behandlat följande perso-
nalärenden: bonussystem för personalen, anställning av som-
marvikarier, utvecklingssamtal, arbetshälsovårdens verksam-
hetsplan, arbetarskydd, miljöledningssystemet, jämställdhets-
plan och skolningsplan. 

Utvecklingssamtal hölls såsom tidigare år, både med den 
ordinarie och den tidsbundna personalen.

Arbetshälsovård och -säkerhet
Bolaget har gjort avtal om hälsovårdstjänster med Jakobstads 
Arbetshälsovårdscentral och Työplus arbetshälsovård i Karle-
by. Sjukfrånvaron under året var totalt 690 dagar eller 15,8 da-
gar/manår. Medel som använts för hälsovårdstjänster var 15 
341 euro.

Arbetarskyddet handhas av en av personalen represen-
terad arbetarskyddsorganisation bestående av en arbetar-
skyddschef, en arbetarskyddsfullmäktige och en arbetar-
skyddskommission. Arbetarskyddsorganisationens uppgift är 
att beakta riskerna och trivseln på arbetsplatsen samt att ge-
nom olika åtgärder förbättra arbetsplatsen till allas fördel. Un-
der år 2016 gjordes liksom tidigare en riskutvärdering av olika 
verksamhetspunkter. Detta för att kunna förutse ifall det finns 
brister som kan orsaka risker i arbetet.

Rekreation
Arbetsgivaren delar ut motions- och kultursedlar. Varje år ord-
nas rekreationsdagar som planeras av en fritidskommitté be-
stående av personal från olika avdelningar. Detta år besök-
te personalen Westenergy och Replot. Ekorosks damer deltog 
även denna sommar i Nice Run i Jakobstad.  Personalen del-
tog även i evenemanget Kokkola City Run i Karleby. På hös-

Työntekijöiden ja työnantajan välinen suhde
Suurin osa sisäisestä tiedottamisesta tapahtuu osastokokouk-
sissa ja Ekoroskin intranetsivujen kautta.  Henkilöt, jotka pal-
kattiin lyhyempiä ja pidempiä kausia varten vuoden aikana 
saivat osan perehdytyksestä lähimmältä esimieheltä ja lisäksi 
”tervetuloa Ekoroskille” vihkosen. 

Yhtiön johtoryhmä kutsuttiin koolle joka toinen viikko samoin 
kuin aikaisemmin. Johtoryhmältä tieto jaetaan henkilökunnal-
le kuukausi- ja työpaikkakokouksissa. Johtoryhmä on käsitel-
lyt muun muassa seuraavia henkilöstöasioita: henkilökunnan 
bonusjärjestelmä, kesälomasijaisten palkkaaminen, kehitys-
keskustelut, työterveyshuollon toimintasuunnitelma, työsuoje-
lu, ympäristöasioiden hallintajärjestelmä, tasa-arvosuunnitel-
ma ja koulutussuunnitelma. 

Kehityskeskusteluja käytiin sekä vakituisen että määräaikai-
sen henkilökunnan kanssa samoin kuin aikaisempina vuosina.

 

Työterveyshuolto ja turvallisuus
Yhtiö on solminut sopimuksen terveyspalveluista Pietarsaa-
ren Työterveyskeskuksen kanssa ja Työplus työterveyshuollon 
kanssa Kokkolassa. Vuoden aikana sairauspoissaoloja oli yh-
teensä 690 päivää eli 15,8 päivää/henkilötyövuosi. Terveys-
palveluihin on käytetty varoja 15 341 euroa.

Työsuojelusta vastaa työsuojeluorganisaatio, jossa on hen-
kilökunnan edustajia. Työsuojeluorganisaatio koostuu työsuo-
jelupäälliköstä, työsuojeluvaltuustosta ja työsuojelutoimikun-
nasta. Työsuojeluorganisaation tehtävänä on huomioida riskit 
ja viihtyvyys työpaikalla sekä eri toimenpitein parantaa työ-
paikkaa kaikkien hyödyksi. Vuoden 2016 aikana suoritettiin, 
niin kuin aikaisempina vuosina, eri toimintapisteissä riskiana-
lyyseja riskejä. 

Virkistys
Työnantaja jakaa liikunta- ja kulttuuriseteleitä. Joka vuosi eri 
osastojen edustajista koostuva vapaa-ajantoimikunta suun-
nittelee virkistyspäivät. Henkilökunta kävi tyky-päivänä West-
energyllä ja Raippaluodossa. Nice Run Pietarsaaressa on toi-
nen joka kesään kuuluva perinne, johon Ekoroskin naistyön-
tekijät osallistuvat. Henkilökunta osallistui myös Kokkola City 
Run- juoksutapahtumaan Kokkolassa. Syksyllä vapaa-ajantoi-
mikunta järjesti grillijuhlan Ekoroskin konttorissa Pirilössä. Osallis-

	 2016	 2015	 2014	 2013
Personalkostnader milj. €/Palkkojen kokonaissumma milj.€	 1,757	 1,707	 1,691	 1,714
Tjänstemän/Toimihenkilöitä	 16	 17	 17	 20
Arbetare/Työntekijöitä	 32	 33	 31	 29
Ordinarie/Vakituiset työntekijät	 39	 38	 38	 38
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ten ordnade fritidskommittén en grillfest vid Ekorosk kontor i 
Pirilö, där deltagarna fick ta del av olika tävlingar samt god 
mat.

Utbildning
Personalens arbetsförmåga upprätthålls genom fortlöpan-
de utbildning och hela personalen hade under året möjlig-
het att delta i olika kurser, seminarier och utbildningsprogram. 
Personalen har deltagit i arbetsskyddskurser och av JLY (Av-
fallsverksföreningen r.f.) ordnade kundbetjänings-, kommuni-
kations- och avfallsverksdagar samt utbildningsdagar för fält-
personalen. Totalt har personalen deltagit i 53 utbildningsda-
gar under året, d.v.s. 1,2 dagar/manår. 

tujat saivat osallistua erilaisiin kilpailuihin ja syödä hyvää ruo-
kaa.  

Koulutus
Henkilökunnan työkykyä ylläpidetään jatkuvalla koulutuksel-
la, ja vuoden aikana koko henkilökunnalle tarjottiin mahdolli-
suuksia osallistua eri kursseihin, seminaareihin ja koulutusohjel-
maan. Henkilökunta on osallistunut työsuojelukursseille ja JLY:n 
(Jätelaitosyhdistys ry:n) järjestämiin asiakaspalvelu-, tiedotus- 
ja jätelaitospäiviin sekä kenttähenkilökunnan koulutuspäiviin. 
Yhteensä henkilökunta on vuoden aikana osallistunut 53 kou-
lutuspäivään, eli 1,2 päivää/henkilötyövuosi.

Bild/Kuva Annika Haukkasalo
En del av personalen på rekreationsdag på Replot.
Osa henkilökunnasta tyky-päivillä Raippaluodossa.
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Personalens nyckeltal / Henkilöstön tunnusluvut Enhet/ Yksikkö 2016 2015

Antal anställda / Henkilöstön määrä 31.12 St / Kpl 48 50

Antal manår totalt / Kaikki henkilötyövuodet manår /htv 43,6 41,6

De tidsbundna avtalens andel av manåren / 
Määräaikaisten osuus tehdyistä henkilöstötyövuosista % 18 22

Användning av hyrd arbetskraft / Vuokratyövoiman käyttö manår /htv 0 0

Personalens omsättning i genomsnitt / 
Henkilöstön keskimääräinen vaihtuvuus tulleet+lähteneet/henkilöstön määrä 0,55 0,48

Arbetsförhållandens medellängd / 
Keskimääräinen työsuhteen pituus År / v 9,0 8,5

Personalens medelålder / Henkilöstön keskimääräinen ikä År / v 42 41

Andelen män / anställda / Miesten osuus henkilöstöstä % 79 76

Andelen kvinnor / anställda / Naisten osuus henkilöstöstä % 21 24

Personalens utbildning / Högskola / 
Henkilöstön koulutus, ylempi korkeakoulu % 13 12

Personalens utbildning / Yrkeshögskola och institut / 
Henkilöstön koulutus, ammattikorkeakoulu ja opisto % 54 54

Personalens utbildning,grundskola och övrig / 
Henkilöstön koulutus, peruskoulu ja muu % 33 34

Utbildningskostnader / Henkilöstön koulutuksen kulut € /manår / €/htv 276 342

Antal utbildningsdagar / Henkilöstön koulutuspäivien määrä dar/manår /pvä/htv 1,2 0,9

Personalens rekreationskostnader / 
Henkilöstön virkistys- ja harrastustoiminnan kulut € /manår / €/htv 338 317

Regelbundna utvecklingssamtal berör / 
Säännölliset kehityskeskustelut koskevat % 100 100

Olycksbenägenhet / Tapaturmataajuus olyckor/arb.h / tapaturmat kpl/työt. 0 0

Frånvaro p.g.a. olycka / Tapaturmapoissaolot dar/manår /pvä/htv 5,4 0,1

Sjukfrånvaro / Sairauspoissaolot dar/manår /pvä/htv 15,8 11,4

Kostnader för arbetsplatshälsovård / Työterveydenhuolto € /manår / €/htv 322,0 264,3

Arbetarskydd / Työsuojelu € /manår / €/htv 352 328

Omsättning per manår / Liikevaihto / henkilötyövuosi € /manår / €/htv 183 917 187 424

Kostnad per manår / Henkilötyövuoden hinta € /manår / €/htv 40 300 40 614
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Tiedotus ja neuvonta 
Ryhmät ja tapahtumat
Tiedotusnäkökulmasta katsottuna vuosi oli tapahtumarikas jä-
tealalla käynnissä olevien suurien muutosten takia. Joulukuus-
sa 2015 EU komissio antoi ehdotuksensa uudesta kiertotalo-
usdirektiivistä. Sillä tulee olemaan suuri vaikutus jätealan ke-
hitykseen tulevaisuudessa, koska materiaalihyötykäytölle on 
asetettu korkeat tavoitteet. EU parlamentin käsittelyssä on 
keskusteltu, että 65–70 % jätteestä on käytettävä materiaa-
lina vuonna 2025. 

Tätä ajatellen Ekoroskin hallitus ehdotti huhtikuussa 2016, 
että asunto-osakeyhtiöt, joissa on 10 tai enemmän asuntoa 
aloittaisivat muovi- ja kartonkipakkausten keräämisen erilli-
siin astioihin vuonna 2017. Tällä päätöksellä oli suuri vaikutus 
Ekoroskin tiedotustyöhön kuluneen vuoden aikana. Työ aloi-
tettiin ottamalla yhteyttä Ekoroskin alueella oleviin isännöitsi-
jöihin keväällä. Heidät kutsuttiin tiedotustilaisuuksiin muovi- ja 
kartonkipakkauksen erilliskeräyksestä. Erilliskeräyksestä järjes-
tettiin yhteensä 3 tiedotustilaisuutta Pietarsaaressa, Kokkolas-
sa ja Kauhavalla. Tilaisuuksiin osallistui yhteensä 37 henkilöä. 

Information och rådgivning
Grupper och evenemang
Ur informationssynvinkel var året händelserikt med flera sto-
ra förändringar för avfallsbranschen på gång, i december år 
2015 gav EU kommissionen sitt förslag till direktiv om cirkulär 
ekonomi. Det kommer att ha en stor inverkan på utvecklingen 
inom avfallsbranschen i framtiden, eftersom målen för materi-
alåtervinning är högt ställda. Under EU parlamentets behand-
ling av direktivet har man talat om att 65–70 % av avfallet ska 
användas som material år 2025. 

Med detta i åtanke föreslog Ekorosks styrelse i april 2016 att 
bostadsaktiebolag med 10 eller fler bostäder skulle börja sam-
la in förpackningar av plast och kartong i skilda kärl år 2017. 
Ekorosks informationsarbete 2016 påverkades i hög grad av 
detta beslut, och det inleddes med att disponenterna på Eko-
rosks område kontaktades på våren. De kallades samman till 
informationsmöten kring separatinsamling av plast- och kar-
tongförpackningar. Totalt ordnades 3 informationsmöten om 
separat insamling i Jakobstad, Karleby och Kauhava med 
sammanlagt 37 deltagare. 

Bild/Kuva Pia Grankvist

Besöksgrupp på rundtur under Ekorosks Öppet hus-dag i Pirilö i Jakobstad med kundrådgivare Johanna Pesola som guide.
Vierailuryhmä kiertokävelyllä Ekoroskin avoimilla ovilla Pietarsaaren Pirilössä, asiakasneuvoja Johanna Pesolan opastamana.
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Vuoden aikana Ekorosk tavoitti yhteensä 2340 kuulijaa, jois-
ta suunnilleen puolet oli koululaisia ja loput yrityksiä ja järjestö-
jä. Jos tähän lukuun lisätään ne noin 300 vierailijaa, jotka tuli-
vat vuoden asemapäiville Kaustisilla, Luodossa ja Kortesjärvel-
lä, sekä ne noin 450 vierailijaa, jotka tulivat Pietarsaaren Piri-
lön laitoksen avoimien ovien päivälle syyskuussa, melkein 3100 
henkilöä sai henkilökohtaisesti tietoa Ekoroskilta ja Ekoroskista, 
lajittelusta ja kiertotaloudesta vuoden 2016 aikana.  

Ekorosk järjesti uuden Kierrätyssankarit-lajittelukampanjan 
alueen ala-astekouluille. Kampanjaan osallistui 28 koulua ja 
yhteensä 1546 oppilasta. Marraskuussa Ekorosk haastoi alu-
een ylä-astekoulut vähentämään ruokahävikkiä kampanjalla 
Tähteitä nolla! Kampanjaan osallistui 7 yläastekoulua ja mel-
kein 1500 oppilasta. 

Julkaisut 
Ekoroskin asiakaslehti on tärkeä tiedotuskanava, joka tavoit-
taa kaikki kotitaloudet Ekoroskin alueella kaksi kertaa vuodes-
sa. Vuoden 2016 asiakaskyselyn mukaan 83 % kyselyyn vas-
tanneista lukee asiakaslehteä. Vuoden asiakaslehdissä keski-
tyttiin kiertotalouteen ja kartonki- ja muovipakkausten kerä-
ykseen. Muita teemoja oli maalausjätteen käsittely ja kuinka 
ruuanjätteiltä vältytään.   

Kaikki kotitaloudet Ekoroskin alueella saavat myös seinäka-
lenterin, joka sisältää tietoa aukioloajoista ja lajittelu-ohjeita. 
Joka vuosi kalenteria koristavat Ekoroskin alueella olevan yh-
distyksen tai koulun taideteokset tai valokuvat. Vuoden 2016 
kalenterin kuukausikuvat oli tehnyt Konstringen niminen tai-
deyhdistys Uudestakaarlepyystä.  

Ekoroskin alueen kotitalouksien jätteenkäsittelyn ja lajitte-
lun tukemiseksi tuotetaan ja päivitetään vuosittain erilaisia la-
jitteluoppaita ja tiedotuskirjeitä, jotka lähetetään omistaja-
kuntiin, kotitalouksiin ja eri järjestöihin. Lisäksi Ekorosk tuottaa 
ja tarjoaa tarroja ja lajittelujulisteita sekä muita lajitteluohjeita 
asunto-osakeyhtiötä ja järjestöjä varten, joiden on tiedotetta-
va asukkailleen jätteiden lajittelusta.  

Näkyvyys mediassa     
Ekoroskin vuosi 2016 oli rauhallisempi kuin 2015 kun on kyse 
näkyvyydestä mediassa. Joukkotiedotusvälineissä oli 26 mai-
nintaa, kun niitä vuonna 2015 oli jopa 150 kappaletta. Suun-
nilleen puolet artikkeleista vuonna 2016 koski jätteen erilliske-
räystä ja kiertotaloutta, ja loput koskivat erilaisia ajankohtaisia 
kysymyksiä kuten uuden toimitusjohtajan rekrytointia Ekoroskil-
le, Evijärven hyötykäyttöaseman muuttoa ja lietekaivolietteen 
käsittelymaksun korotusta. 

Under året nådde Ekorosk ut till totalt 2340 åhörare varav 
cirka hälften var skolelever och resten företag och organisa-
tioner. Lägger man till de cirka 300 besökarna på årets sta-
tionsdagar i Kaustby, Larsmo och Kortesjärvi, samt de cirka 450 
besökarna på Öppet hus vid anläggningen i Pirilö i Jakobstad 
i september så fick nästan 3100 personer personligen informa-
tion av och om Ekorosk, sortering och cirkulär ekonomi under 
år 2016.  

Ekorosk ordnade den nya sorteringskampanjen Superåter-
vinnarna för områdets lågstadieskolor, i den deltog 28 skolor 
med totalt 1546 elever. I november utmanade Ekorosk om-
rådets högstadieskolor att minska på matspillet genom kam-
panjen Inget spill! Den kampanjen lockade 7 högstadieskolor 
med nästan 1500 elever.     

  

Publikationer 
Ekorosks kundtidning är en viktig informationskanal som når al-
la hushåll på Ekorosks område två gånger per år. Enligt kun-
denkäten 2016 läser 83 % av de som svarat på enkäten kund-
tidningen. Årets kundtidningar fokuserade på cirkulär ekono-
mi och insamling av kartong- och plastförpackningar. Andra 
teman var hanteringen av målavfall och hur man undviker 
matspill. 

Alla hushåll på Ekorosks område får också en väggkalen-
der med information om öppettider och sorteringsanvisning-
ar. Kalendern pryds varje år av konstverk eller fotografier pro-
ducerade av en förening eller skola inom Ekorosks område. 
Konstverken i kalendern 2016 hade skapats av konstförening-
en Konstringen i Nykarleby. 

Till stöd för avfallshanteringen och sorteringen i hushållen 
inom Ekorosks område produceras och uppdateras varje år 
olika sorteringsguider och informationsbrev, som skickas ut till 
ägarkommunerna, hushållen och olika organisationer. Dessut-
om producerar och tillhandahåller Ekorosk dekaler och sorte-
ringsplanscher samt övriga sorteringsanvisningar för bostads-
aktiebolag och organisationer som behöver informera sina 
boende om sorteringen av avfall.

Synlighet i media     
Ekorosk hade ett lugnare år 2016 än 2015 när det gäller syn-
lighet i media, antalet massmediaträffar var 26 då de år 2015 
uppgick till hela 150 stycken. Cirka hälften av artiklarna år 
2016 gällde separat insamling av avfall och cirkulär ekonomi, 
medan resten berörde olika aktuella frågor som rekrytering-
en av en ny verkställande direktör till Ekorosk, flytten av Evijärvi 
återvinningsstation och höjningen av behandlingsavgiften för 
slambrunnsslam.      

Information och rådgivning /// Tiedotus ja neuvonta
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Ympäristönäkökohdat
Ekoroskin toiminta on ympäristölupien varaista. Storkohmon 
uusi ympäristölupahakemus laitettiin vireille joulukuussa 2015, 
lupa oli käsiteltävänä Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintoviras-
tossa vuoden 2016. Luvan kuuleminen oli toukokuussa 2017, 
Ekorosk odottaa Länsi- ja Sisä- Suomen aluehallintoviraston 
päätöstä. Ekoroskin ympäristöjärjestelmä ISO 14001:2004 au-
ditointiin kesällä 2016. Nykyinen sertifikaatti on voimassa vuo-
teen 2018. Ekoroskilla on ollut sertifioitu ympäristöjärjestelmä 
vuodesta 2006 lähtien.

Vaikutukset veteen
Storkohmon jäteasema
Pohjavesi
Pohjaveden laatua seurattiin 9 näytteenottopisteestä 2 ker-
taa vuodessa ja lisäksi sisäisen veden pohjavesiputkesta näy-
te otettiin kerran. Analyysien perusteella merkittäviä muutok-
sia edellisiin vuosiin ei ole havaittavissa.

Suoto- ja pintavesi
Kaatopaikan suoto- ja pintavedet johdettiin koko vuoden 
ajan Kokkolan Veden Hopeakivenlahden jäteveden puhdis-
tamolle puhdistettaviksi. Tästä syystä pintavesiä analysoitiin ai-
noastaan yhdestä näytteenottopisteestä. Jätevettä johdettiin 
puhdistamolle yhteensä noin 150 000 m3, joka on noin 30 000 m3 

Miljöaspekter
Ekorosks verksamhet är beroende av miljötillstånd. Ansökan 
om Storkohmos nya miljötillstånd lämnades in i december 
2015, tillståndet behandlades i Regionförvaltningsverket för 
Västra och Inre Finland år 2016. Hörandet om tillståndet var i 
maj 2017, Ekorosk väntar på beslut från Regionförvaltningsver-
ket för Västra och Inre Finland. Ekorosks miljöledningssystem 
ISO 14001:2004 auditerades sommaren 2016. Det nuvarande 
certifikatet gäller till år 2018. Ekorosk har haft ett certifierat mil-
jöledningssystem från och med år 2006. 

Inverkan på vatten
Storkohmos avfallsstation 
Grundvatten
Grundvattenkvaliteten följdes upp via 9 provtagningspunkter 
2 gånger under året och dessutom togs prov via grundvatten-
röret en gång. Utgående från analyserna kunde inga bety-
delsefulla ändringar jämfört med föregående år observeras. 

Lak- och ytvatten
Under hela året leddes lak- och ytvatten från avstjälpnings-
platsen till Karleby Vattens avloppsreningsverk vid Silverstens-
bukten för rengöring.  På grund av det här analyserades yt-
vatten endast via en provtagningspunkt. Avloppsvatten led-
des till reningsverket totalt cirka 150 000 m3, vilket är cirka  

Bild/Kuva Annika Haukkasalo
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enemmän kuin edellisenä vuonna. Suurempi pumppausmää-
rä selittyy sateisella kesällä.

Pirilön jätelaitos
Hulevesi
Hulevesien suodatuskenttä toimi vuonna 2016 moitteettomas-
ti, vuonna 2015 tehtyjen suodatinmassojen vaihdoksen jäl-
keen. Näytteitä otettiin 6 kertaa vuodessa 5 eri näytteenot-
topaikalta.

Hyötykäyttöasemat
Kokkolan hyötykäyttöasemalle hankittiin energiajätteelle pu-
ristin, jonka ansiosta energiajätteen kuljetukset vähenivät 20%. 
Jaettuja kontteja lisättiin kolmelle hyötykäyttöasemalle, kont-
tien käyttö vähensi kuljetusten määrää. Purmon, Uudenkaar-
lepyyn ja Vetelin hyötykäyttöasemien kenttätilaa laajennettiin 
toiminnan helpottamiseksi. Vaarallisten jätteiden vastaanotto-
varastoja rakennettiin niin ikään kolmelle hyötykäyttöasemalle.

Vaikutukset ilmaan
Vuoden aikana vanhalla kaatopaikalla kerättiin talteen reilut 
400 000 m3 kaatopaikkakaasua.

30 000 m3 mera än året innan. Den större pumpningsmäng-
den beror på en regnig sommar. 

Pirilös avfallsanläggning
Dagvatten
Filtreringsfältet för dagvatten fungerade klanderfritt år 2016 
efter att filtermassorna byttes ut år 2015. Prov togs 6 gånger 
under året via 5 olika provtagningsplatser. 

Återvinningsstationerna
Till återvinningsstationen i Karleby har köpts en energiavfalls-
press. Detta har minskat transporterna av energiavfall från sta-
tionen med 20 %. Delade containrar skaffades till tre återvin-
ningsstationer, detta minskade på antalet transporter. 

Fälten vid återvinningsstationerna i Purmo, Nykarleby och 
Vetil förstorades för att underlätta verksamheten. Likaså bygg-
des lager för mottagning av farligt avfall vid tre återvinnings-
stationer.  

Inverkan på luften
Under året uppsamlades nästan 400 000 m3 deponigas.

Bild/Kuva Annika Haukkasalo
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Lukt och damm
Ett besvär om lukten från avloppsvattnet som leds till Silvers-
tensbuktens avloppsreningsverk kom från kontorslokalerna på 
Indola industriområde i januari 2016. Luktolägenheterna kun-
de avlägsnas genom att mata FIN-12 kemikalier i vattnet. Tid-
vis och lokalt förorsakade krossning av träavfall olägenheter 
av damm. 

Buller, städning och skadedjur
Buller vid avfallsanläggningarna förorsakas främst av trafik 
och krossning av trä. Områden som lätt skräpas ner städas 
regelbundet. Ekorosk anlitar en entreprenör som regelbundet 
bekämpar skadedjur. 

Återvinningsgraden
Målet var att uppnå en återvinningsgrad på över 95 % och 
det lyckades för första gången år 2016, då återvinningsgra-
den var 97 %. Vi fick undantagstillstånd att ta emot avfall som 
innehåller över 10 % organiska ämnen vid Storkohmo avfalls-
station. Enligt villkoren i undantagstillståndet gjordes sorterings-
experiment. Avsikten var att utreda hur vi kan optimera åter-
vinningen samt hanteringen av det avfall som hamnar på av-
stjälpningsplatsen eller förbränns under de kommande åren. 

Återvinningsgrad och materialåtervinning
Återvinningsgraden steg med knappt fyra procentenheter 
från år 2015, vilket är ett mycket bra resultat. Den största orsa-
ken till detta är en noggrannare sortering än tidigare på åter-
vinningsfälten. Materialåtervinningsprocenten steg till 38 % un-
der år 2016 då motsvarande tal var 23 % år 2015. 

Energiförbrukning
Mest elenergi förbrukades vid avfallsanläggningen i Pirilö, där 
elförbrukningen under 2016 var ca 460 000 kWh. Förbrukning-
en vid Storkohmo var 170 000 kWh år 2016. Dessutom förbru-
kades cirka 55 000 kWh elenergi på återvinningsstationerna.

Under året förbrukades cirka 29 m³ olja i sorteringshallen, vil-
ket är lite mer än året innan. 

Plockanalysen 
Källsortering av hushållsavfall följs upp genom en plockanalys. 
I plockanalysen år 2016 hade 71 % av avfallet i de svarta på-
sarna sorterats rätt medan 79 % av avfallet i de ljusa påsarna 
var rätt sorterat. År 2016 gjordes plockanalysen elfte gången. 

Avvikelser
Under år 2016 förekom inga avvikelser i verksamheten som 
skulle påverka miljön.

Haju ja pöly
Hopeakivenlahden jätevedenpuhdistamoon johdettavasta 
jätevedestä tuli hajuvalitus Indolan teollisuusalueen toimitilois-
ta tammikuussa 2016. Hajuhaitat saatiin poistettua syöttämäl-
lä veteen FIN-12 kemikaalia. Puujätteen haketus aiheutti ajoit-
tain ja paikallisesti pölyhaittoja. 

Melu, siivous ja tuhoeläimet
Liikenne ja puun haketus aiheuttavat eniten melua jätelaitok-
silla. Helposti roskaantuvat alueet siistitään säännöllisesti. Eko-
rosk käyttää urakoitsijaa, tuhoeläinten säännöllisessä torjun-
nassa.

Jätteen hyötykäyttöaste
Tavoitteena oli päästä hyötykäyttöasteessa yli 95 %:iin ja se 
onnistui vuonna 2016 ensimmäistä kertaa, jolloin hyötykäyt-
töaste oli 97 %. Saimme poikkeusluvan vastaanottaa Storkoh-
mon jäteasemalla jätettä, joka sisältää yli 10 % orgaanista 
ainesta. Poikkeusluvan ehtojen mukaan tehtiin lajittelukokei-
ta, joiden tarkoituksena oli selvittää, kuinka pystymme opti-
moimaan entistä paremmin jätteen hyötykäyttöä sekä kaa-
topaikalle ja polttoon päätyvän jätteen käsittelyä tulevina 
vuosina.

Hyötykäyttöaste ja materiaalihyötykäyttö
Hyötykäyttöaste nousi vuoden 2015 luvusta vajaat neljä pro-
senttiyksikköä, mikä on merkittävä saavutus. Merkittävin tekijä 
tulokseen on aikaisempaa tarkempi lajittelu hyötykäyttökentil-
lä. Materiaalihyötykäyttöprosentti nousi vuoden 2016 aikana 
38 %:iin, kun vuonna 2015 vastaava luku oli 23 %.

Energiankulutus
Eniten sähköenergiaa kului Pirilön jätelaitoksella, jossa vuoden 
2016 sähkönkulutus oli n. 460 000 kWh. Kulutus Storkohmolla oli 
puolestaan noin 170 000 kWh vuonna 2016. Lisäksi sähköener-
giaa hyötykäyttöasemilla noin 55 000 kWh.

Vuoden öljynkulutus lajitteluhallissa oli noin 29 m3, joka on 
hieman enemmän, kuin edellisenä vuonna. 

Poiminta-analyysi 
Poiminta-analyysilla seurataan kotitalousjätteiden syntypaik-
kalajittelua. Vuoden 2016 poiminta-analyysissa mustien pus-
sien jätteistä oli lajiteltu oikein 71 %, kun taas vaaleiden pussi-
en oikein lajiteltujen jätteiden osuus oli 79 %. Poiminta-analyysi 
tehtiin vuonna 2016 yhdennentoista kerran.

Poikkeamat
Vuoden 2016 aikana toiminnassa ei ollut poikkeamia, jotka oli-
sivat vaikuttaneet ympäristöön.

Miljöaspekter /// Ympäristönäkökohdat

Återvinningsgrad (%)
2015	 2016	
93,44 	 97,03

Materialåtervinning (%)
2015 	 2016	
22,52	 38,40

Materiaalihyödyntäminen (%)
2015 	 2016	
22,52 	 38,40	

Hyötykäyttöaste (%)
2015	 2016	
93,44 	 97,03
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Ekonomi
Ekorosk täcker alla sina kostnader och avfallsskatten med av-
fallsavgifterna. Upphandlingslagen tillämpas och alla större 
anskaffningar konkurrensutsätts. Vid budgeteringen följs bola-
gets strategi och mål för perioden fastställs. År 2016 var bola-
gets 26:e räkenskapsperiod. 

Omsättningen under verksamhetsåret var 8 miljoner €. 
Största delen av inkomsterna, 56 % kommer från hushållens 
fasta avgifter och behandlingsavgifterna. 

Driftskostnaderna ligger på 6,9 miljoner € vilket är 168 000 € 
mindre än ifjol. Minskningen berodde på att vi fick ner kostna-
derna för bioavfallets behandlingskostnader och för avfalls-
skatten. 

Under våren 2016 inledde vi ett försök med förbehandling 
av svarta påsar. På detta sätt fick vi ner mängden löst av-
fall bland de svarta påsarna och de totala kostnaderna för 
våra svarta påsar sjönk. Vi ordnar även fortsättningsvis årliga 
kampanjer för att samla in balplast av jordbrukarna. På detta 
sätt gör vi stora kostnadsinbesparingar, eftersom vi får in stör-
re mängder balplast direkt till vidare behandling istället för att 
plasten körs in via återvinningsstationerna.

Till de övriga rörelseutgifterna hör avfallsskatten. Avfallsskat-
ten för år 2016 blev 273 739 €, d.v.s. 77 337 € mindre än före-
gående år. Orsaken till detta är att vi har sorterat bort en stor 
del av det material som tidigare lagts på deponin och istället 
levererat detta till energiåtervinning.

Räkenskapsperiodens vinst före bokslutsdispositioner och 
skatter blev 383 548,10 €. Vinst efter skatt blev 392 139,93 €.

Reservering för kommande kostnader
Under verksamhetsåret upptogs en reservering på 35 000 € 
för eftervård av de gamla deponiområdena i Jakobstad och 
Karleby. Förverkligade kostnader för eftervården uppgick till 
187 465 €, vilken innebar att de frivilliga reserveringarnas ba-
lansvärde i bokslutet blev 570 623 €. 

Stängningen av den gamla deponin i Karleby inleddes i no-
vember 2015 och stängningen ska enligt entreprenadavtalet 
vara klar sommaren 2018 (Ekorosks andel av kostnaderna 20 
%). Stängningen av den gamla deponin i Jakobstad påbörjas 
våren 2017 och enligt miljötillståndet så ska stängningen vara 
klar år 2020 (Ekorosks andel av kostnaderna 15 %).

Under verksamhetsåret gjordes även en reservering på 26 
568 € för eftervård av det nya deponiområdet i Storkohmo. 
Dessa reserveringar är inte avdragbara i beskattningen. 

Ekonomi /// Talous

Talous
Ekorosk kattaa jätemaksuilla kaikki kustannuksensa ja jäte-
veron. Toimintaan sovelletaan lakia julkisista hankinnoista, ja 
kaikki suuremmat hankinnat kilpailutetaan. Talousarvioita laa-
dittaessa noudatetaan yhtiön strategiaa ja kaudelle vahviste-
taan tavoitteet. Vuosi 2016 oli yhtiön 26. tilikausi. 

Yhtiön liikevaihto oli toimintavuoden aikana 8 miljoonaa €. 
Tulolajien jako oli sama kuin edellisenä vuotena. Suurin osuus 
tuloista, 56 % tulee kotitalouksien kiinteistä maksuista ja käsit-
telymaksuista. 

Käyttökustannukset olivat 6,9 miljoonaa €, joka on 168 000 
€ vähemmän kuin edellisenä vuotena. Käyttökustannukset 
laskivat alempien biojätteiden käsittelymaksujen ja jäteveron 
vuoksi. 

Keväällä 2016 aloitettiin mustien pussien esikäsittelykoe, 
jonka takia saimme laskettua irtojätteen määrää mustien 
pussien seassa ja niiden käsittelyn kokonaiskustannukset laski-
vat. Vuosittaiset maatalousmuovin keräyskampanjat jatkuvat 
myös tulevaisuudessa. Tällä tavalla saamme suuria kustannus-
säästöjä, koska isot erät maatalousmuovia menevät suoraan 
jatkokäsittelyyn ilman, että niiden täytyy kulkea hyötykäyttö-
asemien läpi. 

Tilikauden voitto ennen tilinpäätössiirtoja ja veroja oli 383 
548,10 €. Voitto verojen jälkeen oli 392 139,93 €.

Menovaraus 
Yhtiö teki toimintavuoden aikana 35 000 € suuruisen varauk-
sen Pietarsaaren ja Kokkolan vanhojen kaatopaikkojen sulke-
mista varten. Toteutuneet sulkemiskustannukset olivat 187 465 
€, minkä johdosta vapaaehtoisten varausten tasearvo tilin-
päätöksessä on 570 623 €.

Kokkolan vanhan kaatopaikan sulkeminen aloitettiin mar-
raskuussa 2015 ja sen pitäisi olla valmis kesällä 2018 (Ekoroskin 
osuus kustannuksista 20 %). Pietarsaaren vanhan kaatopaikan 
sulkemista aloitellaan keväällä 2017 ja ympäristöluvan mu-
kaan sen sulkemisen tulee olla valmis vuoteen 2020 mennessä 
(Ekoroskin osuus kustannuksesta 15 %). 

Toimintavuoden aikana tehtiin myös 26 568 € suuruinen va-
raus Storkohmon uuden loppusijoituspaikan sulkemiskustan-
nuksiin. Nämä varaukset eivät ole vähennyskelpoisia verotuk-
sessa.

Rahoitus
Vuonna 2016 nostettiin investointien takia uutta lainaa 250 000 
€. Pitkäaikaisia lainoja lyhennettiin yhteensä 466 607 €, jonka 
jälkeen lainat rahoituslaitoksilta olivat yhteensä 1,66 miljoo-
naa € vuoden päättyessä. 

 	 2016	 2015	 2014	 2013
Omsättning / Liikevaihto	 8 018 767	 7 796 841	 8 094 172	 8 117 879
Rörelsevinst / Liiketulos	 368 374	 -9 010	 349 792	 345 590
Rörelsevinst, % av omsättningen / Liiketulos, % liikevaihdosta	 4,6 %	 0,0%	 4,3 %	 4,3 %
Soliditet % / Omavaraisuusaste %	 44,7%	 38,1%	 36,8%	 32,7%
Balans totalt / Tase yhteensä	 7 905 126	 7 701 364	 8 033 211	 8 227 585
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Ekonomi /// Talous

Jätemaksujen kuvaus
Kotitalouksien jätemaksut voidaan jakaa kunnallisiin jätemak-
suihin ja kuljetusmaksuihin. Jätelautakunta vahvistaa Ekoros-
kin perimät kunnalliset jätemaksut, siis kiinteät jätemaksut ja 
käsittelymaksut. Kuljetusmaksulla tarkoitetaan maksua, jon-
ka jätteenkuljetusyritys laskuttaa jäteastian tyhjentämisestä ja 
kuljetuksesta vastaanotto- tai käsittelypaikalle. Ekoroskin toi-
minta-alueella on sopimusperusteinen jätteenkuljetus, mikä 
merkitsee, että asiakas voi itse valita jätteenkuljetusyrityksen.

Jokaisen asunnon ja vapaa-ajanasunnon maksamalla kiin-
teällä jätemaksulla rahoitetaan Ekoroskin kunnan asukkail-
le tarjoamat ilmaiset jätteenkäsittelypalvelut. Kiinteään mak-
suun kuuluu oikeus vapaasti käyttää ekopisteitä ja hyötykäyt-
töasemia sekä neuvonta ja tiedotus.

Muuttuvalla käsittelymaksulla, joka peritään tonnimää-
rän tai kuutiotaksan mukaan, katetaan Ekoroskin kustannuk-
set jätteiden käsittelystä. Kotitalouksien jäte lajitellaan bio-
jätteeseen ja energiajätteeseen, jotka lajitellaan Pirilön lajit-
teluhallissa. Tämän jälkeen jätteet viedään jatkokäsittelyyn. 
Biojäte kuljetetaan mädätystä varten, kun taas energiapus-
sit revitään polttoa varten. Jätteestä, jota ei voida hyötykäyt-
tää, peritään jätevero, kun se loppusijoitetaan Kokkolan kaa-
topaikalle.

EU:n kiertotalousdirektiivi sisältää korkeat tavoitteet yhteis-

Finansiering
Under år 2016 lyftes på grund av investeringarna nya lån totalt 
250 000 €. Långfristiga lån amorterades totalt med 466 607 €, 
varefter lån från penninginrättningar uppgick till sammanlagt 
1,66 miljoner € vid årets slut.

Beskrivning av avfallsavgifterna
Hushållens avfallsavgifter kan delas in i kommunala avfalls-
avgifter och transportavgifter. Avfallsnämnden fastställer de 
kommunala avfallsavgifterna, det vill säga de fasta avfalls-
avgifterna och behandlingsavgifterna som Ekorosk uppbär. 
Med transportavgift avses den avgift som avfallstransportö-
ren fakturerar för tömningen av ett avfallskärl och transpor-
ten till mottagnings- eller behandlingsplatsen. Inom Ekorosks 
verksamhetsområde har vi avtalsbaserad avfallstransport, vil-
ket innebär att kunden själv kan välja avfallstransportör. 

Den fasta avgiften som varje bostad och fritidsbostad be-
talar, finansierar de avgiftsfria avfallsbehandlingstjänsterna 
som Ekorosk erbjuder kommuninvånarna. I den fasta avgiften 
ingår fri användningsrätt till ekopunkter och återvinningssta-
tioner samt rådgivning och information. 

Den rörliga avgiften, behandlingsavgiften, som uppbärs 
enligt ton eller kubiktaxa, uppbärs för att täcka de kostnader 
som Ekorosk har för att behandla avfallet. Hushållens avfall in-

Bild/Kuva Pia Grankvist

Ekorosks långvariga arbetstagare på  faktureringen Lisa Sandberg avtackas av vd Olli Ahllund och ekonomichef Yvonne Thodin 
när hon går i pension./Ekoroskin pitkäaikaista laskutuksen työntekijää Lisa Sandbergia kiitetään hänen eläkkeelle lähtiessään toi-
mitusjohtajan Olli Ahllundin ja talousjohtajan Yvonne Thodinin toimesta.
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Ekonomi /// Talous

kuntajätteiden materiaalihyötykäyttöön. Tämänhetkinen taso 
tulee kaksinkertaistaa tulevaisuudessa, jolloin materiaalihyöty-
käytön osuus nousee 65 % pitkällä tähtäimellä. Ekoroskin ma-
teriaalihyötykäyttöaste oli 38 % vuonna 2016.

Suurin osa esimerkiksi pakkausmateriaalista (kartonki ja 
muovi) tulisi materiaalihyötykäyttää tulevaisuudessa tämän-
hetkisen energiahyötykäytön sijaan. Suomen Pakkauskierrä-
tys RINKI Oy:lla on tuottajavastuun mukaisesti neljä pakkaus-
muovinkeräyspaikkaa Ekoroskin alueella. Keräyspaikkojen lu-
kumäärä on liian pieni pakkausmuovin tehokkaaseen kierrät-
tämiseen. 

Pohjanmaan jätelautakunnan päätös kartongin ja pakka-
usmuovin erilliskeräämisestä yli 10 huoneiston kiinteistöissä on 
askel oikeaan suuntaan. Päätös kartongin erilliskeräämises-
tä astuu voimaan 1.1.2017 ja pakkausmuovin 1.7.2017 alka-
en. Tästä johtuen noin puolet vaalean pussin sisällöstä poistuu 
raaka-aineeksi materiaalihyötykäyttöön. Ewapower, joka on 
Ekoroskin omistuksessa täysin oleva tytäryhtiö, tulee jatkossa 
keskittymään kokonaisuudessaan materiaalihyötykäyttöön.

Ekorosk vastaanottaa myös kaupan ja teollisuuden jätet-
tä sekä pilaantunutta maata. Myös nämä jätejakeet hyöty-
käytetään mahdollisimman pitkälle. Vastaanotosta peritään 
maksu, joka riippuu täysin jätelajista ja piilaantuneisuusastees-
ta.

Investoinnit ja poistot 
Toimintavuonna tehtyjen investointien kustannukset olivat yh-
teensä 0,3 milj. €. Suurimmat investoinnit, 132 425 €, tehtiin eri 
hyötykäyttöasemien lajittelukenttien ja asfalttialueiden laa-
jentamiseksi. 

Pakettiauto ostettiin ekopisteiden kunnossapitoon ja sisäi-
siä kuljetuksia varten. Purmon, Uudenkaarlepyyn ja Vetelin 
hyötykäyttöasemia laajennettiin, taukotupia ja aitoja uudis-
tettiin. Konttorin sisäänkäyntiin laitettiin uusi katos ja lajittelu-
hallissa uusittiin nosto-ovi. Muut investoinnit kuuluvat jätteen 
vastaanottamiseen.

Poistot vuonna 2016 nousivat 722 572 euroon. Suurin yksit-
täinen poisto tehtiin Storkohmon uudesta loppusijoitusaluees-
ta, jonka poisto on laskettu vuosien 2011–2015 täyttöasteen 
mukaan. Vuonna 2016 Storkohmolle loppusijoitettiin vain 3462 
kuutiota (22 113 kuutiota vuonna 2015), mikä tarkoittaa sitä, 
että loppusijoitusalueen poistoaika tulisi olemaan 46 vuotta, 
mikäli kierrätysaste pysyy samana kuin tänä päivänä. Loppu-
sijoitettavan jätteen määrä tulee vähentymään voimakkaasti 
tulevien vuosien aikana, mikä tarkoittaa sitä, että kaatopaik-
ka-alueen poistoaika on kohtuuton. Tämän takia menojään-
nös jaettiin seuraavalle kymmenelle vuodelle niin, että kaa-
topaikan koko poistoaika tulee olemaan 18 vuotta. Vuoden 
päättyessä olimme käyttäneet 52 % loppusijoitusalueen ka-
pasiteetista, mikä oli 1 % enemmän kuin edellisessä tilinpää-
töksessä.

delas i bio- och energiavfall som sorteras vid sorteringshallen i 
Pirilö. Materialet förs därefter för vidarebehandling. Biopåsar-
na transporteras till rötning medan energipåsarna rivs till för-
bränning. På avfall som inte kan återvinnas så påförs avfalls-
skatt när det flyttas till deponiområdet i Karleby. 

Ett deponiförbud för organiskt avfall trädde ikraft 1.1.2016 
och vi har redan under några år förberett oss för lagändring-
en. Mängden avfall som deponeras har därför minskat från ti-
digare ca 10 000 ton/år till ca 4000 ton år 2016. Mängden som 
levererats till avfallsförbränningsanläggningar har för år 2016 
ökat i samma grad. 

EU:s direktiv angående cirkulär ekonomi innehåller höga 
målsättningar för materialåtervinning av samhällsavfall. Nuva-
rande nivå på materialåtervinning i Finland skall fördubblas i 
framtiden, vilket innebär att materialåtervinningen ska öka till 
65 % på lång sikt. Ekorosk hade en materialåtervinningsgrad 
på 38 % år 2016. Största delen av t.ex. förpackningsmaterial 
(kartong och plast) bör materialåtervinnas i framtiden i stäl-
let för dagens energiåtervinning. Producentorganisationen för 
förpackningar RINKI Ab kommer att ha fyra plastinsamlings-
platser för förpackningsplast inom Ekorosk området. Antalet 
är alltför litet för att förverkliga en effektiv insamling av plast. 

För att ta ett steg i rätt riktning så har Österbottens  
Avfallsnämnd därför fastställt att särskild insamling av kartong- 
och plastförpackningar blir obligatorisk i rad- och vånings-
hus med minst 10 bostäder. Kartonginsamling införs från och 
med 1.1.2017 och plastinsamling från och med 1.7.2017. Det-
ta innebär att en del av ljusa påsens innehåll går till materialå-
tervinning istället för energiåtervinning. Ewapower Oy som nu-
mera är Ekorosks helägda dotterbolag, kommer framöver att 
koncentrera sig helt och hållet på materialåtervinning.

Ekorosk tar även emot avfall och förorenade jordar från 
handel och industri. Även dessa avfallsfraktioner återvinns så 
långt det är möjligt. Mottagning är avgiftsbelagd och är helt 
beroende på avfallsslaget och graden av förorening.  

Investeringar och avskrivningar 
Investeringarna uppgick under året till sammanlagt 0,3 miljo-
ner €. De största investeringarna för totalt 132 425 €, gjordes i 
utbyggnaden av sorteringsfält och asfalteringar på olika åter-
vinningsstationer. 

En paketbil köptes för underhåll av ekopunkterna och för 
interna transporter. Återvinningsstationsområdena vid Purmo, 
Nykarleby och Vetil utvidgades, även några raststugor och 
staket förnyades. Kontoret fick ett nytt tak över ingången och 
en lyftdörr skaffades till sorteringshallen. Övriga investeringar 
hänför sig till mottagningen av avfall. 

Avskrivningarna år 2016 uppgick till 722 572 €. Den största 
avskrivningsposten hänförs till avskrivningen av Storkohmo nya 
deponiområde, vilken har avskrivits enligt utfyllnadsgrad un-
der åren 2011–2015. Under år 2016 har endast 3462 kubik de-
ponerats på Storkohmo (22 113 kubik år 2015), vilket innebär 
att den totala avskrivningstiden för deponin skulle bli 46 år ifall 
användningsgraden framöver är den samma. Mängden av-
fall som deponeras kommer att minska kraftigt under de kom-
mande åren, och detta gör att den totala avskrivningstiden 
för deponin blir orimlig. Utgiftsresten avskrivs nu istället på 10 
år, vilket gör att deponins totala avskrivningstid blir 18 år. Vid 
årsskiftet hade vi utnyttjat 52 % av deponiområdets kapacitet, 
vilket var 1 % mer än vid föregående bokslut.
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Styrelse
01.01 – 30.06.2016		
Sjöblom Ingmar, 	 Jakobstad, ordf.	
Alpia Arto, 	 Kaustby	
Granholm Olle, 	 Larsmo	             
Högdahl Jan-Erik, 	 Nykarleby	
Kattilakoski Markus, 	 Evijärvi	  
Martinoff Markku, 	 Karleby	
Sievers-Storholm Britt-Louise, 	 Jakobstad	     
Storbacka Bernt, 	 Kronoby	
Svenfors Stefan, 	 Pedersöre	
Takamaa Juha, 	 Kauhava	
Väisänen Minna, 	 Karleby	

01.07 – 31.12.2016
Sjöblom Ingmar, 	 Jakobstad, ordf.
Björklund Roy, 	 Oravais
Granholm Olle, 	 Larsmo
Högdahl Jan-Erik, 	 Nykarleby
Martinoff Markku,	 Karleby
Mikkola Asko, 	 Vetil
Sievers-Storholm Britt-Louise, 	 Jakobstad
Storbacka Bernt, 	 Kronoby
Svenfors Stefan, 	 Pedersöre
Takamaa Juha, 	 Kauhava
Väisänen Minna, 	 Karleby

Styrelsen /// Hallitus

Hallitus
01.01 – 30.06.2016		
Sjöblom Ingmar, 	 Pietarsaari, puh.joht.	
Alpia Arto, 	 Kaustinen	                                     
Granholm Olle, 	 Luoto	             
Högdahl Jan-Erik, 	 Uusikaarlepyy	
Kattilakoski Markus, 	 Evijärvi 	
Martinoff Markku, 	 Kokkola	
Sievers-Storholm Britt-Louise, 	 Pietarsaari	
Storbacka Bernt, 	 Kruunupyy	
Svenfors Stefan, 	 Pedersöre	
Takamaa Juha, 	 Kauhava	
Väisänen Minna, 	 Kokkola	

01.07 – 31.12.2016
Sjöblom Ingmar, 	 Pietarsaari, puh.joht.
Björklund Roy, 	 Oravainen  
Granholm Olle, 	 Luoto   
Högdahl Jan-Erik, 	 Uusikaarlepyy
Martinoff Markku, 	 Kokkola
Mikkola Asko, 	 Veteli
Sievers-Storholm Britt-Louise, 	 Pietarsaari
Storbacka Bernt, 	 Kruunupyy
Svenfors Stefan, 	 Pedersöre  
Takamaa Juha, 	 Kauhava
Väisänen Minna, 	 Kokkola

Bild/Kuva Björn Stjernvall
Ingmar Sjöblom, ordförande för Ekorosks styrelse.
Ingmar Sjöblom, Ekoroskin hallituksen puheenjohtaja.
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Styrelsen /// Hallitus

Hallituksen toimintakertomus 2016
Ekoroskin hallitus on kokoontunut 7 kertaa vuoden 2016 aika-
na. Mm. seuraavia asioita käsiteltiin: 

•	 biojätteen käsittelyvaihtoehdot
•	 tilinpäätös ja toimintakertomus 2015 
•	 taloudellisia raportteja 
•	 ympäristötavoitteet 2015 ja 2016
•	 toimintasuunnitelma 2016
•	 henkilökunnan kannustinpalkkiot 
•	 vaarallisten jätteiden ja akkujen käsittelyjen kilpailutus
•	 biojätteiden käsittelymaksut
•	 Ewapower Oy osakkeiden ostaminen
•	 tasolasin vastaanottomaksun korottaminen
•	 käyttöpäällikön valinta
•	 yhtiökokoukset (Ekorosk, Ewapower och Pohjanmaan bio-

kaasu Oy-Österbottens biogas Ab)
•	 hallituksen järjestäytyminen ja hallituksen työjärjestys
•	 poiminta-analyysi 2016
•	 jätehuoltomääräyksien ja jätetaksan muutokset
•	 materiaalihyötykäyttö
•	 budjetointi ja investoinnit vuodelle 2017
•	 uuden toimitusjohtajan valinta
•	 Stormossenin, Westenergyn, Oulun Energia Oy:n ja Honka-

joen biotehdas Oy Gasumin kuljetuksien hankinta
•	 asiakaskysely 2016
•	 toimintasuunnitelma 2017
•	 Ewapowerin ja Pohjanmaan Biokaasun ennusteet 2016 ja 

talousarvio 2017.
•	 materiaalivirrat 2015

Styrelsens verksamhetsberättelse 2016
Ekorosks styrelse sammanträdde 7 gånger under år 2016. 
Bland annat följande ärenden behandlades: 

•	 bioavfallets olika behandlingsalternativ
•	 bokslut och verksamhetsberättelse 2015
•	 ekonomisk rapportering 
•	 miljömål 2015 och 2016 
•	 verksamhetsplan 2016
•	 personalens bonussystem 
•	 konkurrensutsättning av behandling av farligt avfall och 

behandling av ackumulatorer
•	 behandlingsavgiften för bioavfall
•	 köp av aktier i Ewapower Ab
•	 höjning av mottagningsavgiften för planglas
•	 val av ny driftchef
•	 bolagsstämmor (Ekorosk, Ewapower och Pohjanmaan bio-

kaasu Oy-Österbottens biogas Ab)
•	 styrelsens konstituering och styrelsens arbetsordning
•	 plockanalysen 2016
•	 ändring av avfallshanteringsföreskrifter och avfallstaxan
•	 materialåtervinning
•	 budget och investeringar 2017
•	 val av ny vd
•	 upphandling av transporter till Stormossen, Westenergy, 

Oulun Energia Oy och Honkajoen biotehdas Oy Gasum
•	 kundenkät 2016
•	 verksamhetsplan 2017
•	 Ewapower samt Österbottens Biogas prognoser 2016 och 

budget 2017
•	 materialströmmar 2015
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Bokslut /// Tilinpäätös

1.1.2016-
31.12.2016

1.1.2015-
31.12.2015

OMSÄTTNING 8 018 767,40 7 796 840,72 LIIKEVAIHTO

Övriga rörelseintäkter -7,62 6 422,94 Liiketoiminnan muut tuotot

Material och tjänster Materiaalit ja palvelut
Inköp under räkenkapsperioden -3 762 151,57 -3 675 851,13 Ostot tilikauden aikana

-3 762 151,57 -3 675 851,13
Personalkostnader Henkilöstökulut
Löner och arvoden -1 434 898,64 -1 395 660,75 Palkat ja palkkiot
Lönebikostnader Henkilösivukulut
Pensionskostnader -268 543,08 -257 852,71 Eläkekulut
Övriga lönebikostnader -53 666,88 -53 530,88 Muut henkilösivukulut

-1 757 108,60 -1 707 044,34
Avskrivningar och nedskrivningar Poistot ja arvonalentumiset
Avskrivningar enligt plan -722 571,62 -719 707,03 Suunnitelman mukaiset poistot

Övriga rörelsekostnader -1 408 553,29 -1 709 671,57 Liiketoiminnan muut kulut

RÖRELSEVINST (-FÖRLUST) 368 374,70 -9 010,44 LIIKEVOITTO (-TAPPIO)

Finansiella intäkter och kostnader Rahoitustuotot ja -kulut
Dividend 159 600,00 Osinkoa
Intäkter från övriga placeringar bl. bestående aktiva 50,00 50,00 Tuotot muista pysyvien vastaavien sijoituksista
Övriga ränteintäkter och finansiella intäkter 33 538,82 38 941,22 Muut korko- ja rahoitustuotot
Räntederivat -118 212,00 Korkojohdannat
Räntekostn. och övriga finans. kostnader -59 803,42 -64 173,97 Korkokulut ja muut rahoituskulut

15 173,40 -25 182,75

VINST (FÖRL.) FÖRE EXTRAORD. POSTER 383 548,10 -34 193,19 VOITTO (TAPPIO) ENNEN SATUNNAISIA ERIÄ

VINST (FÖRL.) FÖRE BOKSLUTSDIS. 383 548,10 -34 193,19 VOITTO (TAPPIO) ENNEN TILINPÄÄTÖS-
OCH SKATTER SIIRTOJA JA VEROJA

Bokslutdispositioner 67 647,30 52 027,89 Tilinpäätössiirrot
Ökning (-) eller minskning (+) av avskrivningsdifferens 67 647,30 52 027,89 Poistoeron lisäys (-) tai vähennys (+)

VINST (FÖRL.) FÖRE SKATTER 451 195,40 17 834,70 VOITTO (TAPPIO) ENNEN VEROA

Inkomstskatter -59 055,47 -14 330,68 Tuloverot

RÄKENSK.PERIODENS VINST (FÖRLUST) 392 139,93 3 504,02 TILIKAUDEN VOITTO (TAPPIO)

Resultaträkning / Tuloslaskelma €
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Bokslut /// Tilinpäätös

31.12.2016  31.12.2015
A K T I V A V  A  S  T  A  A  V  A  A
BESTÅENDE AKTIVA PYSYVÄT VASTAAVAT
Immateriella tillgångar Aineettomat hyödykkeet
Övriga utgifter med lång verkningstid 486 491,09 411 093,36 Muut pitkävaikutteiset menot

Materiella tillgångar Aineelliset hyödykkeet
Mark- och vattenområden Maa- ja vesialueet
Egna fastigheter 117 520,00 117 520,00 Omat kiinteistöt
Byggnader och konstruktioner Rakennukset ja rakennelmat
Egna byggn. och konstruktioner 2 189 738,24 2 516 779,48 Omistusrak. ja rakennelmat
Maskiner och inventarier 706 149,14 761 068,89 Koneet ja kalusto
Deponiområden 761 409,33 846 010,37 Loppusijoitusalue
Pågående nya anläggningstillgångar 0,00 5 000,00 Rakenteilla olevat aineelliset hyödykkeet

3 774 816,71 4 246 378,74
Placeringar Sijoitukset
Andelar i ägarintresseföretag 578 045,51 315 545,51 Osuudet omistusyhteysyrityksissä

4 839 353,31 4 973 017,61

RÖRLIGA AKTIVA VAIHTUVAT VASTAAVAT
Fordringar Saamiset
Kortfristiga Lyhytaikaiset
Kundfordringar 2 568 628,70 2 560 925,33 Myyntisaamiset
Övriga fordringar 27 337,87 724,45 Muut saamiset
Resultatregleringar 0,00 45 857,69 Siirtosaamiset

2 595 966,57 2 607 507,47
Kassa och bank 469 806,37 120 839,36 Rahat ja pankkisaamiset

3 065 772,94 2 728 346,83

AKTIVA SAMMANLAGT 7 905 126,25 7 701 364,44 VASTAAVAA YHTEENSÄ

P A S S I V A V  A  S  T  A  T  T  A  V  A  A
EGET KAPITAL OMA PÄÄOMA
Aktiekapital 1 104 153,78 1 104 153,78 Osakepääoma
Balanserad vinst (förlust) från tidigare räkensk.per. 798 684,68 795 180,66 Edellisten tilikausien voitto (tappio)
Räkenskapsperiodens vinst (förlust) 392 139,93 3 504,02 Tilikauden voitto (tappio)
EGET KAPITAL SAMMANLAGT 2 294 978,39 1 902 838,46 OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ

ACKUMULERADE BOKSLUTSDISPOSITIONER TILINPÄÄTÖSSIIRTOJEN KERTYMÄ
Avskrivningsdifferens 590 972,58 658 619,88 Poistoero

AVSÄTTNINGAR VARAUKSET
Övriga avsättningar 1 232 623,26 1 225 871,76 Muut varaukset

FRÄMMANDE KAPITAL VIERAS PÄÄOMA
Långfristiga Pitkäaikainen
Skulder till kreditinstitut 1 196 050,74 1 407 898,73 Lainat  rahoituslaitoksilta

Kortfristiga Lyhytaikainen
Skulder till kreditinstitut 465 396,75 470 156,21 Lainat rahoituslaitoksilta
Erhållna förskott 3 716,66 3 163,26 Saadut ennakot
Skulder till leverantörer 1 443 485,15 1 564 017,46 Ostovelat
Övriga skulder 213 187,80 173 492,65 Muut velat
Resultatregleringar 464 714,92 295 306,03 Siirtovelat

2 590 501,28 2 506 135,61
3 786 552,02 3 914 034,34

PASSIVA SAMMANLAGT 7 905 126,25 7 701 364,44  VASTATTAVAA YHTEENSÄ

Balansräkning / Tase
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31.12.2016 31.12.2015
Affärsverksamhetens kassaflöde: Liiketoiminnan rahavirta
Vinst (förlust) före bokslutsdispositioner och skatter 383 548,10 -34 193,19 Voitto (tappio) ennen satunnaisia eriä
Korrektivposter: Oikaisut:
Avskrivningar enligt plan 722 571,62 719 707,03 Suunnitelman mukaiset poistot
Övriga intäkter ock kostnader som inte medför 
betalningar

-111 460,50 62 505,22 Muut tuotot  ja kulut, joihin ei liity maksua

Finansiella intäkter och kostnader -15 173,40 25 182,75 Rahoitustuotot ja -kulut
Kassaflöde före förändring av rörelsekapital 979 485,82 773 201,81 Rahavirta ennen käyttöpääoman muutosta

Förändring av rörelsekapital: Käyttöpääoman muutos:
Ökning (-)/minskning (+) av kortfristiga 
räntefria rörelsefordringar

11 540,90 -104 028,48 Lyhytaikaisten korottomien liikesaamisten 
lisäys(-)/vähennys(+) 

Ökning (+)/minskning (-) av kortfristiga 
räntefria skulder

14 324,41 -29 963,35 Lyhytaikaisten korottomien velkojen 
lisäys(+)/vähennys(-) 

Affärsverksamhetens kassaflöde före 
finansiella poster och skatter

1 005 351,13 639 209,98 Liiketoiminnan rahavirta ennen rahoituseriä ja veroja

Betalda räntor och övriga betalda finansiella kost-
nader i affärsverksamheten:

-59 629,79 -66 797,61 Maksetut  korot ja maksut muista liiketoiminnan 
rahoituskuluista 

Erhållna dividender från affärsverksamheten 159 650,00 50,00 Saadut osingot liiketoiminnasta
Erhållna räntor från affärsverksamheten 33 538,82 38 941,22 Saadut korot liiketoiminnasta
Betalda direkta skatter 10 812,16 -6 888,94 Maksetut välittömät verot
Affärsverksamhetens kassaflöde 1 149 722,32 604 514,65 Liiketoiminnan rahavirta

Investeringarnas kassaflöde: Investointien rahavirta:
Förskottsbetalningar -2 715,00 -7 850,04 Ennakkomaksut
Investeringar i materiella och immateriella tillgångar -323 692,32 -363 291,55 Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin
Investeringar i övriga placeringar -262 500,00 0,00 Investoinnit muihin sijoituksiin 
Investeringarnas kassaflöde -588 907,32 -371 141,59 Investointien rahavirta

Finansieringens kassaflöde: Rahoituksen rahavirta:
Upptagna långfristiga lån 250 000,00 150 000,00 Pitkäaikaisten lainojen nostot 
Amortering av långfristiga lån -461 847,99 -470 682,65 Pitkäaikaisten lainojen takaisinmaksut 
Finansieringens kassaflöde -211 847,99 -320 682,65 Rahoituksen rahavirta 

Förändring av likvida medel 348 967,01 -87 309,59 Rahavarojen muutos

Likvida medel vid räkenskapensperiodens början 120 839,36 208 148,95 Rahavarat tilikauden alussa 
Likvida medel vid räkenskapsperiodens slut 469 806,37 120 839,36 Rahavarat tilikauden lopussa 

Bokslut /// Tilinpäätös

31.12.2016  31.12.2015
A K T I V A V  A  S  T  A  A  V  A  A
BESTÅENDE AKTIVA PYSYVÄT VASTAAVAT
Immateriella tillgångar Aineettomat hyödykkeet
Övriga utgifter med lång verkningstid 486 491,09 411 093,36 Muut pitkävaikutteiset menot

Materiella tillgångar Aineelliset hyödykkeet
Mark- och vattenområden Maa- ja vesialueet
Egna fastigheter 117 520,00 117 520,00 Omat kiinteistöt
Byggnader och konstruktioner Rakennukset ja rakennelmat
Egna byggn. och konstruktioner 2 189 738,24 2 516 779,48 Omistusrak. ja rakennelmat
Maskiner och inventarier 706 149,14 761 068,89 Koneet ja kalusto
Deponiområden 761 409,33 846 010,37 Loppusijoitusalue
Pågående nya anläggningstillgångar 0,00 5 000,00 Rakenteilla olevat aineelliset hyödykkeet

3 774 816,71 4 246 378,74
Placeringar Sijoitukset
Andelar i ägarintresseföretag 578 045,51 315 545,51 Osuudet omistusyhteysyrityksissä

4 839 353,31 4 973 017,61

RÖRLIGA AKTIVA VAIHTUVAT VASTAAVAT
Fordringar Saamiset
Kortfristiga Lyhytaikaiset
Kundfordringar 2 568 628,70 2 560 925,33 Myyntisaamiset
Övriga fordringar 27 337,87 724,45 Muut saamiset
Resultatregleringar 0,00 45 857,69 Siirtosaamiset

2 595 966,57 2 607 507,47
Kassa och bank 469 806,37 120 839,36 Rahat ja pankkisaamiset

3 065 772,94 2 728 346,83

AKTIVA SAMMANLAGT 7 905 126,25 7 701 364,44 VASTAAVAA YHTEENSÄ

P A S S I V A V  A  S  T  A  T  T  A  V  A  A
EGET KAPITAL OMA PÄÄOMA
Aktiekapital 1 104 153,78 1 104 153,78 Osakepääoma
Balanserad vinst (förlust) från tidigare räkensk.per. 798 684,68 795 180,66 Edellisten tilikausien voitto (tappio)
Räkenskapsperiodens vinst (förlust) 392 139,93 3 504,02 Tilikauden voitto (tappio)
EGET KAPITAL SAMMANLAGT 2 294 978,39 1 902 838,46 OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ

ACKUMULERADE BOKSLUTSDISPOSITIONER TILINPÄÄTÖSSIIRTOJEN KERTYMÄ
Avskrivningsdifferens 590 972,58 658 619,88 Poistoero

AVSÄTTNINGAR VARAUKSET
Övriga avsättningar 1 232 623,26 1 225 871,76 Muut varaukset

FRÄMMANDE KAPITAL VIERAS PÄÄOMA
Långfristiga Pitkäaikainen
Skulder till kreditinstitut 1 196 050,74 1 407 898,73 Lainat  rahoituslaitoksilta

Kortfristiga Lyhytaikainen
Skulder till kreditinstitut 465 396,75 470 156,21 Lainat rahoituslaitoksilta
Erhållna förskott 3 716,66 3 163,26 Saadut ennakot
Skulder till leverantörer 1 443 485,15 1 564 017,46 Ostovelat
Övriga skulder 213 187,80 173 492,65 Muut velat
Resultatregleringar 464 714,92 295 306,03 Siirtovelat

2 590 501,28 2 506 135,61
3 786 552,02 3 914 034,34

PASSIVA SAMMANLAGT 7 905 126,25 7 701 364,44  VASTATTAVAA YHTEENSÄ

Finansieringsanalys / Rahoituslaskelma €
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